
Burmistrz Miasta Łuków

PROJEKT

BUDZETU MIASTA

na rok 2025

Łuków _ listopad 2024 r.



łi Łr Fr_ vj l;]'r}{7' }:''tu\:j'lL\

ł,U }tOw

Fb. 3020.6.2024

ŁukÓw, dnia 14 listopada 2024 roku

Miasta Łuków

,-) Zgodnie z art. 238 ust. 1 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 ze zm.), w załączeniu przedkładam projekt uchwaĘ budzetowej

na rok 2025 vłraz zuzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

Bu

\J

BIUIiO
RADY i\4IAS]TA T.

15. 11, 2l,7.1

WPŁYN ĘŁo
lt-
L,UL.



.-l

-J

Zar ządzenie N r 1 45 / 202 4

Burmistrza Miasta Łuków

z dnia 14listopada 2024 rokru

w sprawie przyjęcia pĘektu uchwaĘ budżetowej na rok 2025

Napodstawieart.238ust.7i2,wzwiązkuzart'2pkt2ustawyzdnia27sietpnia2OO9roku
o finansach publicznych (Dz. U. z 20Ż4 r.' poz. 1530 z późn. zm')

Burmistrz Miasta postanawia :

$1

Przyjąó projekt uchwĄ budżetowej na rok 2025 w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr I do niniejszego
zarządzenia wrn z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

$2

Projekt, o którym mowa w $ 1 ptzedĘada się Radzie Miasta Łuków i Regionalnej Izbie obrachunkowej
w Lublinie Zespół w Białej Podlaskiej.

$3

Zarządzenie wchodzi w Ęcie z dniem wydania'

Miasta



ZaĘcznikNrI
do Zarządzenia Nr '..12024
Burmistrza Miasta Łuków
z dnia 14 listopada Ż024 roku

Uchwała Nr...
Rady Miasta Łuków
z dnia .,,2024 roku

w sprawie uchwaĘ budżetowej na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit' d, lit. iustawy z dnia 8 marca 1990 r' o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), art. Żl2 ust. 2, art. 239, art. 258 ust' l pkt 1 i 4,

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia Ż009 r. o finansach publicznych (Dz. IJ. z Ż024 roku, poz' 1530

' z póżn. zm.) oraz art. lI1 ustawy z dnia 12 marca Ż022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. IJ. z 2024 roku, poz. 167 z pożn. zm.)' Rada Miasta

uchwala, co następuje:

s1.

określa się Łączną kwotę planowanych dochodów budżętu miasta w kwocie 185.340.940,57 Zł,

z tego dochody bieżące w kwocie I7l.2l3.421,02 zł i dochody majątkowe w kwocie 14.1Ż7.519,55 zł,

zgodnie zzałącznikiem Nr 1, w tym:

1. dotacje celowe oraz środki na realizację zadan z zakresu administracji rządowej i innych zadan zleconych
gminie ustawami w kwocie 12.457.962,00 zl,

2. dotacje celowe nazadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu

terytorialnego w kwocie 266.500,00 zł,

3. dochody zĘtułu wydawania zęzwolęflnasprzedażnapojów alkoholowych w kwocie 690.000,00 zło

4. dochody zĘtlńu opłat zakorzystanie ze środowiska w kwocie 40.000,00 zł,

5. dochody z ĘĄułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwoci e 9.444,895,00 zł'

s2.

określa się łączną kwotę planowanych rvydatków budżetu miasta w kwocie 187.864.637,78 Zł,

z tego wydatki bieŻące w kwocie 155.292309,08 zł i wydatki majątkowe w kwocie 32.572.328,70 zł,

zgodnie zzaŁącznikiem Nr 2,w Ęm:



1. wydatki nazadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie

12.457.962,00 zł,

2. wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu

terytorialnego w kwocie 266.500,00 zł,

3. wydatki na realizację zadan określonych w programie profilaktyki i rozwi ązywania problemów

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 690.000'00 zł, z tego dotacje w kwocie
80.000,00 zł,

4. wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 40.000,00 zł,

5. wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami

] komunalnymi w kwocie 9.444.895,00 zł.

s3.

Kwotę planowanego deficytu budżetu miasta określa się w wysokości2.523,697,2\ zł,
ŻródŁamipokrycia deficytu są przychody pochodzące z:

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczęnia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżęfu
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie w kwocie 2.450.155,2l zł

2. Przelewy z rachunku lokat w kwocie 73.542,00 zł'

$4.

. 1. określa się łączną kwotę planowanych przychodów budzetu miasta w kwocie 7.350.t47,2l zł.
'u' 2. określa sięłącznąkwotę planowanych rozchodów budżetu miasta w kwocie 4.826.450,00 zł.

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafow określających źródło przychodu
orazrodzaj rozchodu, zestawione zostaĘ w załączniku Nr 3.

$s.

W budzecie miasta tworzy się rezerwy:

1. ogólną w kwocie 1.000.000,00 zł,

2. celowę w kwocie 5.559.854,00 zł, zprzeznaczęniem na:

a) realizację zadań własnych z zaktesu zarządzaniakryzysowego w kwocie 350.000,00 zł'

b) wydatki związane z rea|izacją zadań oświatowych w kwocie l .869.854,00 zł,

c) wydatki majątkowe w kwocie 3.340.000,00 zł'

2



$6.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych zbudżetumiasta określa załącznikNr 4.

Udzielone zbudżetu dotacje dzieląsię na:

1. dotacje celowe w kwocie 3.03l.634,54 zł,

2. dotacje podmiotowe w kwocie 18'013.004,00 zł,

3. dotacje przedmiotowe w kwocie 628.048,58 zł.

$7.

określa się wydatki na zadania inwestycyjne w kwocie 26.284.785,70 zł, zgodnie z zaŁącznikiem Nr 5.

$8.

określa się wydatki na zakupy inwestycyjne w kwocie 879.500,00 zł, w Ęm zakupy realizowane z udziałem
środków pochodzących z budżefu Unii Europejskiej zgodni e z załącznikiem Nr 6.

$e

1'. określa się plan przychodów samorządowego zakładu budzetowego w kwocie 3,732.000100 zł, plan
kosztów w kwocie 4.44l.199,76 zł oraz zakręs i kwotę dotacji przedmiotowych w kwoci e 6Ż8.048,58 zŁ,

zgodnie zzałącznikiem Nr 7.

2. określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalnośó
określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie 4.162,202,60 zł oraz wydatków nimi
finansowanychw łącznej kwocie 4.162.202,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8.

s 10.
Wyodrębnia się w budżecie miasta środki nazadaniarealizowane w ramach budżefu obywatelskiego w łącznej
kwocie 300.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9.

s 11.

1. Limit zobowiązań ztytułu zaciągnięĘch kredytów i pożyczekoraz emitowanych papierów wartościowych

nie może przekroczyi kwoty 9.826.450,00 zł,

2. Limit zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki i papiery wartościowe nię moze

przekłoczyó kwoĘ 10.000,00 zł.

3. Łącznakwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie moze przekłoczyćkwoĘ 2.000.000,00 zł.

nJ



s 12.

określa się maksymalną wysokośó poręczeń udzielanychptzez Burmistrza w roku budżetowym, w kwocie
2.000.000'00 zł.

s 13.

1. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania kredytów i pożyczęk oraz emitowania papierów

wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficyfu budżetu Miasta, których
maksymalną wysokośó ustala się w kwocie 5.000.000,00 zt.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania kredlów i pożyczek oraz emitowania papierów
wartościowych, w wysokości określonej w załączniku Nr 3.

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązan zaliczanych do długu, innych niż kredyty,
poŻyczki i papiery wartościowe, w kwocie 10.000,00 zł.

$ 14.

1. Upoważnia się Burmistrza Miasta do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów
klasyfi kacj i budżetowej.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do dokonyw ania zmianw planie dochodów i wydatków związanych ze:
a) zmianą kwot lub uzyskania płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany

te nie pogorszą wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków
pochodzących ze źródeł zagranicznvch niepodlegających zwrotowi, niepochodzących z budżetu Unii
Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

$ ls.

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa, upowaznia się burmistrza miasta do dokonywania zmian w planie dochodów
i wydatków budżetu miasta, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji
budżetowej'

$ 1ó.

Upoważnia się Burmistrza Miasta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych
w innych bankach niż bank ptowadzący obsługę budżetu miasta.

4



$ 17.

Wykonanie uchwĄ powierza się Burmistrzowi Miasta.

$ 18.

Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

5



Dochody budżetu miasta na rok 2025-Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr
...12024 z dnia ... 2024 roku

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

w złotych

Dział Rozdział s Nazwa Plan ogołem

1 2 3 4 5

bieżące
750 Administracja publiczna 120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W art. 5 Ust.
1 pkt2i3

0,00

75023 Uzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań finansowanych z
udzialem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

2320

Dotacja celowa otŻymana z powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samoządu
terytońalnego

120 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 146 500,00

w tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań, 5 ust'
1 pkt2i3

0,00

92't16 Biblioteki 146 500,00

W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W art. 5 ust'
'lpkt2i3

0,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samoządu
terytońalnego

146 500,00

bieżące razemi 266 500,00

W tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1 pkt2i3

0,00

Rodzaj zadania Własne

Dział Rozdział s Nazwa Plan ogołem

I 2 3 4 5

bieżące
600 Transpoń i łączność 1 186 000,00

w tym z tytulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udzialem środków, o których mowa w ań. 5 ust'
'l pkt2i3

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 270 000,00

Strona 1 z 10



tym z tytułu dotacji środkówna linansowanie
wydatków na realizai1ę zadań finansowanYch z
udziałem środków, o których
1pkt2i3

mowa ań. 5 ust.
0,00

0620
Wpłyvvy z opłat za zezwolenia' akredytacje oraz
opłaty ewidencyjne' w tym oplaty za
częstotliwości

265 000,00

0920 Wpłyvry z pozostałych odsetek 5 000,00

60019 Płatne pakowanie 916 000,00

w tvm z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wvłatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
uóziałem środków, o których mowa w ań' 5 ust'

1pkt2i3

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych
przcz jcdnoctki aamorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

906 000,00

0M0
Wpłpvy z tytułu kosztów egzekucyjnych' opłaty
komomiczej i kosztów upomnień

10 000,00

700 Gospodarka mieszkani owa 424 075,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań finansowanych z
uóziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
'lpkt2i3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

W tym z q^ułu dotacji i środków na finansowanie
wyóatkóŃ na realizaĄę zadań finansowanych z
uóziałem środków, o których mowa W art. 5 ust.

1 pkt2i3

u70 Wpłyvry z opłat za tnłały zaząd, użytkowanie i

służebności
13 475,05

0550
Wplyry z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

285 000,00

0750

Wpłyvuy z najmu i dzieźawy składników
maiatkowch skarbu Państwa, jednostek

sańóząoi terytorialnego lub innych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych

oraz innych umów o podobnym charakteze

122 100,00

0920 Wpływy z pozostalych odsetek 3 500,00

750 Administracja Publiczna
583 913,84

W tvm z Mulu dotacji i środków na finansowanie
wóatkóń na realizację zadań finansowanychz
uóziałem środków, o których mowa W art. 5 ust'

1pkt2i3

83 I'13,84

75023 Uzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

W tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wóatków na realizai1ę zadań fi nansowanych z
uózialem środków' o których mowa W ań' 5 ust'

1pkt2i3

0920 Wpłyvuy z pozostalych odsetek 500 000,00

75095 Pozostała dzialalność 83 913,84

w Ęm z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wviatków na realizację zadań fi nansowanych z
uóziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
'1pkt2i3

83 913,84

2057

Dotacja celowa w ramach programów
finanśowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków' o których mowa W ań. 5 ust. 3 pK
5 lit. a i b ustawy, lub platności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych
paez jednostki samoządu terytońalnego

70 487,62

2059

Dotacja celowa W ramach programów
finanśowanych z udziałem środków europejskich
oraz środkÓw, o których mowa W art. 5 ust. 3 pkt

5 lit' a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych
paez jednostki samoządu terytorialnego

13 426,22

424 075,05

500 000,00

0,00

0,00

Strona 2 z 10



756

Dochody od osÓb prawnych' od osÓb fizycznych
i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki zwięanez
ich poborem

137 685811,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄęzadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W art. 5 ust.
I pkt2i3

0,00

75615

Wplyvvy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i

innych jednostek organizacyinych

14 995 924,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków' o których mowa W ań' 5 ust.
1pkt2i3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 12 130 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 3 756,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 11 000,00

0340 Wplyvuy z podatku od środków transpońowych 2 780 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności
cywilnoprawnych 20 000,00

0880 Wpłyvuy z opłaty prolongacyjnej 8 168,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z
tytułu podatków i opłat 43 000,00

756't6

Wplyvvy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i

opłat lokalnych od osób fizvcznvch

12 298 100,00

W tym z Mułu dotacji i środków na finansowan|e
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust'
1 pkt2i3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 8 500 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 258 000,00

0330 Wplywy z podatku leśnego 15 100,00

0340 Wpłyvry z podatku od środków transportowych 1 400 000,00

M30 Wpłyvuy z opłaty targowej 270 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności
cywilnoprawnych 1 800 000,00

0880 Wpłyv/y z opłaĘ prolongacyjnej 4 000,00

091 0
Wpływy z odsetek od nieterminowych wplat z
tytułu podatków i opłat 51 000,00

756't8
Wpłyvvy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samoządu terytorialnego na
podstawie ustaw

'I 286 800,00

w tym z Mulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udzialem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1 pkt2i3

0,00

ul0 Wpłyvuy z oplaty skarbowej 520 000,00

0480
Wplyvuy z opłalzazezwolenia na spzedaż
napojów alkoholowych 690 000,00

0490
Wplywy z innych lokalnych oplat pobieranych
paez jednostki samoządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

60 800,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komomiczej i kosztów upomnień

't6 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa 109 104 987,12

W tym z Mulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizai1ęzadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
'lpkt2i3

0,00

Strona 3 z 10



00'10
Wpłyvvy z podatku dochodowego od osób

fizycznych
't05182401,33

0020
Wpłyvqy z podatku dochodowego od osób
prawnych

3922585,79

801 oświata iwychowanie 2 278 600,00

1 pkt2i3

0,00

80101 Szkoły podstawowe 63 000,00

w tym z t)^ulu dotacji i środków na finansowanie
wyóatków na realizaĄę zadań finansowanych z
uóziałem środków, o których mowa W art. 5 ust.

1pkt2i3

0,00

0920 Wpłyvuy z pozostałych odsetek OJ UUU,UU

80103
W 31 300,00

w tym z tytulu dotacji i środków na finansowanie
wyóatków na realizacię zadań fi nansowanych z
udzialem środków, o których mowa W art. 5 ust.

1 pkt2i3

0,00

0830 Wpływy z usług 31 300,00

80104 Pzedszkola 2 1M 300,00

W tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wyóatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
uóziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust'

1 pkt2i3

0830 Wplyry z ltsłLlg 2 161 600,00

0920 Wpłyvvy z pozostalych odsetek 22700,0o

852 Pomoc społeczna 1 877 094,00

W tym z q^ułu dotacji i środków na finansowanie
wvóatxóń na realizację zadań finansowanych z
uóziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.

1pkt2i3

0,00

6 000,00
85205

przemocy

W tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wvóatków na realizai1ę zadań finansowanych z
uóziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust'

1 pkt2i 3

0,00

2030

Dotacja celowa otaymana z budżetu państwa

na reilizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

85213

na
za osoby pobieraj ące nt ektóre świadczenia z
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące

w centrum

w tym z \[ułu dotacji i środków na finansowanie
wyóatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
uóziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.

1 pkt2i 3

0,00

2030

Dotacja celowa otzymanaz budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

98 594,00

85214
pomoc w naturze oraz

składki na i rentowe
54 000,00

w tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wyóatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.

1 pkt2i 3

0,00

2030

Dotacja celowa ovzymanaz budżetu państwa

na reilizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo_
gminnych)

54 000,00

85216 Zasiłki stałe 1 '125 000,00

0,0u

6 000,00

98 594,00

Strona 4 z 10



W tym z q^ułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizai1ę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1 pkt2i3

0,00

2030

Dotacja celowa otzymana z budżetu państvva
na realizację Własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związkóW powiatowo-
gminnych)

1 125 000,00

85219 ośrodki pomocy społecznej 450 500,00

W tym z q^ułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄęzadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W art. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymanaz budżetu państwa
na realizację własnych zadań biezących gmin
(związków gmin, związków powiatowo_
gminnych)

435 500,00

85228 usługi
50 000,00

W tym z Mulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaqęzadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
I pkt2i3

0,00

0830 Wpłyłvy z usług 50 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 93 000,00

W tym z Mulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

2030

Dotacja celowa otŻymana zbudżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(zllięków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

93 000,00

853 2292820,01

w tym z $tulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
1pkt2i3

2292820,01

85395 Pozostała działalność 2292820,01

w tym z t$ułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄęzadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
1pkt2i3

2292820,01

2057

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust' 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych
pzez jednostki samoządu terytorialnego

2292820,01

855 Rodzina 1 166 650,00

w tym z Ęfiulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W art. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 8 000,00

w tym z \Ąułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art' 5 ust'
'1pkt2i3

0,00

0920 Wplywy z pozostałych odsetek 'I 000,00

0s40 Wpływy z rozliczeńlzwrotów z lat ubiegłych 7 000,00

85502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

z

181 650,00

Strona 5 z 10



W tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udzialem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

0940 Wplyv'ry z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00

2360

Dochody jednostek samoządu terytońalnego
zwi ęane z r ealizai1ą zadań z zakresu
administracji ządowej oraz innych zadań
zleconych ustawami

'149 650,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 977 000,00

w tym z Ąfułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań finansowanych z
udzialcm ćrodków, o których mowa W ań, 5 ust,
1pkt2i3

0,00

0690 Wplyvuy z różnyeh opłat 8M 000,00

0830 Wpływy z usług 't08 000,00

0920 Wpłyvuy z pozostalych odsetek 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska I 553 995,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań fi nansowanych z
udzialem środków, o których mowa w ań. 5 ust'
1 pkt2i3

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

w tym z $tułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

0690 Wplywy z różnych opłat 900,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnYmi I ,144 895,00

w tym z $tułu dotacji i środków na finansowanie
Wydatków na realizację zadań finansowanych z
udzialem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

0490
Wplytny z innych lokalnych opłat pobieranych
pzez jednostki samoządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

I 444 895,00

90005 Ochrona powietza atmosferycznego i klimatu 38 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków' o których mowa W ań. 5 ust.
1 pkt2i3

0,00

2460

Środki otzymane od pozostalych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizaĄe zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

90019
Wplywy i wydatki ztliązane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za kozystanie ze
środowiska

40 000,00

w tym z Mulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
'1pkt2i3

0,00

0690 Wplyvuy z róŻnych opłat 40 000,00

90026
Pozostałe dzialania związane z gospodarką
odpadami

30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
'lpkt2i3

0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych' opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

20 000,00

0910
Wplyvvy z odsetek od nieterminowych wpłat z
tytułu podatków i opłat

10 000,00

926 Kultura fizyczna 'l 440 000,00

0,00

900,

38 200,Lru

Strona 6 z 10



W tym z Mulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udzialem środków, o których mowa W ań. 5 Ust.
1pkt2i3

0,00

92604 lnstlucje kultury fizycznej '1 440 000,00

W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄęzadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
'lpkt2i3

0,00

0750

Wplylvy z najmu i dzieaawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samoządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do seKora finansóW publicznych
oraz innych umów o podobnym charakteze

50 000,00

0830 Wplyrwy z usług 1 380 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00

bieżące razemi 158 488 959,02

w tym z tytulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust'
1pkt2i3

2376733,85

600

majątkowe

Transpoń i łączność 3 320 630,75

w tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ar1. 5 ust'
1 pkt2i3

0,00

600'16 Drogi publiczne gminne 3 320 630,75

W tym z t)^ułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizai1ęzadań finansowanych z
udzialem środków' o których mowa W ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji
gmin, powiatóW (związków gmin, zwiazków
powiatowo_gminnych, związków powiatów),
samoaądów województw, pozyskane z innych
żródeł

3 320 630,75

700 Gospodarka mieszkaniowa 5300u6,22
w tym z Ąftułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizacjęzadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W art. 5 ust.
I pkt2i3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 300 M6,22

w tym z tytulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

0760
Wpływy z tytułu pzekształcenia prawa
uŹytkowania wieczystego W prawo własności 46,22

0770
Wpłaty z $tułu odpłatnego nabycia prawa
własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości

5 300 000,00

750 Administracja publiczna 5110U,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄęzadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
1pkt2i3

5'11 034,92

75095 Pozostała działalność 511 034,92

W tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1 pkt2i3

511034,92

Strona 7 z 10



62s7

Dotacja celowa w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa W ań. 5 ust. 3 pkt

5 lit. a i b ustawy, lub platności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych
pzez jednostki samoządu terytorialnego

429269,U

6259

Dotacja celowa w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o Kórych mowa W ań 5 ttst' 3 pkt

5 lit' a i b ustawy, lub ptatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych
paez jednostki samoządu terytorialnego

El 765,58

900 Gospodarlia komunalna i ochi'ona środowiska ą Ę',1 ą1o AA

w tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizanję zarlań finansowanych z
udziałem środków, n którynh mnwa w ań 5 tlst'
1pkt2i3

0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 323 389,66

w tym z Ęńułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań' 5 ust.
1pkt2i3

0,00

6370
Środki otzymane z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program lnwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

1 323 389,66

90015 oświetlenie ulic, placów i dróg

W tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań fi nansowanych z
udziałem środków' o których mowa w ań. 5 ust.
1pkt2i3

6370
Środki otzymane z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program lnwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

2 200 960,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 471 458,00

W tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udzialem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1 pkt2i3

0,00

92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 471458,00

w tym z $tulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań flnansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
1 pkt2i3

0,00

6090

Środki z Funduszu Pzeciwdziałania CoVlD-'l9
na finansowanie lub dofinansowanie kosŹów
real izacji i nwestycj i i zakupów i nwestycyj nych
zwi ązany ch z pzeciw dzi ał an i em CoVl D- 1 9

maiątkowe razem: 14127 519,55

w tym z $tulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1pkt2i3

5't10u,92

2 200 960,r'

1 471 458,00

0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział s Nazwa Plan ogołem

1 2 3 4 5

bieżące

750 Administracja publiczna Ml234,00

w tym z Mulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

75011 Uaędy wojewódzkie 6412U,00

Strona I z '10



w tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

2010

Dotacja celowa otŻymana z budŹetu państwa
na realizaĄę zadań bieżących z zakresu
administracji aądowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin' związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

641 234,00

751
Uzędy naczelnych organów wladzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

5 574,00

w tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

75101 UŻędy naczelnych organÓW Wladzy państwowej'
kontroli i ochrony prawa 5 574,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
'lpkt2i3

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budzetu państwa
na realizaĄę zadań bieŻących z zakresu
administracji aądowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, zł'tiązkom
powiatowo-gminnym) ustawami

5 574,00

Ochrona zdrowia '18 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

85'195 Pozostała działalność '18 800,00

W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust'
'lpkt2i3

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymanaz budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji aądowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gmi nnym) ustawami

'18 800,00

852 Pomoc spoleczna 36 624,00

w tym z q^ułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
udziałem środków, o których mowa w ań' 5 ust'
I pkt2i3

0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadańbieżących z zakresu
administracji ządowĄ oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

20 000,00

8523'l Pomoc dla cudzoziemców 8 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust'
I pkt2i3

0,00

2010

Dotacja celowa olŻymana z budżetu państwa
na realizację zadańbieżących z zakresu
administracji ządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

8 000,00

85295 Pozostała działalność 8 624,00

851

Strona 9 z 10



W tym z Mułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
udziałem środków, o których mowa W art. 5 ust.
'lpkt2i3

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymanaz budżetu państwa
na realizaĄę zadań bieżących z zakresu
administracji aądowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powi atowo-gmi nnYm) ustawami

8 624,00

855 Rodzina 11 755 730,00

w tym z lfułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust'

1pkt2i3

0,00

85502

ilwńd ozon ia rodzi n ne, świ ad czen i e z f u nd uszt_t

alimcntaoyjnogo oraz okładki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
spolecznego

't1 598 230,00

w tym z Ąńulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
r.ldziałem środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

2010

Dotacja celowa otŻymana z budżetu państwa
na realizację zadańbieżących z zakresu
administracji ządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, ałiązkom
powiatowo-gmi nnym) ustawami

855'13

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne orazzaosoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

w tym z tytulu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań finansowanych z
udziałetll środków, o których mowa W ań. 5 ust.
1pkt2i3

0,00

2010

Dotacja celowa otzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji ządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

'157 500,00

bieżące lazemi 't2457 962,00

w Ęm z $tułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizaĄę zadań fi nansowanych z
udzialem środków, o których mowa W art. 5 ust-

1pkt2i3

0,00

11 598 230,00

157 500,00

ogółem

zadań finansowanych z udziałem
o których mowa w ań. 5 ust. 1 pK 2 i

2 dotacjitym tytułu
nana finansowanie wydatkówśrodków

185 340 940,57

2887 768,77

(" kol 2 do wykozystania fakultatywnego)

Strona 10 z 10



Wydatki budżetu miasta na rok 2025 -Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ...I2o24z dnia ...2024 rok
Rodzaj zadania: Poroz, z JST

D2iał

Rodzaj zadania: Własne

Wniesienie
wkład w do
sp łek pcwa
handlowego

0,00

0,00

0,00

o,0o

akup a objęcie
akcji i udział5w

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

na prcgEmy
finansowane z

udział9m
śrcdk w' o

ktorych mowa
wa.5ust.1

0,00

0,00

0,00

z bgo:

inwestycje i
zakupy

inwestyryjne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydalki
majątkowe

0,00

0,00

0,00

0,00

0,oo

obsługa dfu9U

0,00

0,00

0,00

0,00

lvypłaty Ż M'Jłu
poręcze i
gwaEncji

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki na
prcgEmy

finansilare z
udziałeh

śfudko!, o
kiorych mNa
w art. 5 ust. 1

pkt2i3

0,00

0,00

0,00

0,00

świadęenia
na Źecz os b

fzycznych;

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

dotac.ie na

bieżą@
zadania

0,00

0,00

146 500,00

146 500,00

146 500,00

statutowych
zadai\

wydalki
Niąane z

realiacją ich

0,00

0,00

0,00

0,00

wynagrodzenia
i składki od

nich nali@ne

120 000,00

120 000,00

0,00

0,00

r20 000,00

tego:

wydad(i
jednostek

budźetowych,

120 000,00

120 000,00

0,00

120 000,00

Z tego:

Wydatki bieżąe

120

120 000,00

146 500,00

146 500,00

266 500,00

Plan

120 000,00

120 000,00

146 500,00

146 500,00

266 500,00

Na&a

Użędy gmin (miast i miast
na

Kultura i ochrona
dżedŻicMa narcdowego

Biblioteki

s

grupa
Rozdział

75023

921 16

750

921

Pore. a JST t@m:

Wniesienie
wkład w do
sp lek pEwa
handlowego

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

akup i objęcie
akcji i udziałdil

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2i

na prcgra y
finansowane z

udziałem
śrcdkow, o

ktorych mowa
wa.5ust.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

549

0,00

0,00

0,00

549

z tego:

inwestycje i
akupy

inwestycyjre

0,00

0,00

I 884 098,84

I 884 098,84

0,00

4 488

4 488 800,00

0,00

30 000.00

0,00

0,00

30 000,00

549 500,00

0,00

0,00

0,00

549 500,00

Wydatki
majątkowe

0,00

0,00

8 884

0,oo

I 884 098,84

4 488 800,00

4 488 800,00

0,oo

3o

0,00

0,00

30 000,00

549 500,00

0,00

0,00

0,00

s49 500,00

obsługa długu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wypłaty Ż ryfułu
polęee i
gwa ncji

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki na
progEmy

finansMre z
udzialem

środk w, o
ktorych owa
w art. 5 ust. 1

pkt2i3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90 230,00

0,00

0,00

0,00

90 230,00

świadąenia
nau@os b

firycznycl\i

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

884 200,00

702 000,00

'182 200,00

0,oo

dolacje na
zadenie
bieąe

0,00

0,00

0,00

0,00

362 61 1,34

'131952,A4

230 658,50

265 437

0,00

242 006,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

slatutowych
zada ;

wydatk;
&iąane z

realiŻacją ich

6 000,00

6 000,00

3 174 600,00

1 1 13 000,00

1 954

107 500,00

450 550,00

450 550,00

0,00

312 A23,O0

311 323,00

0,00

1 500,00

2 429 70A.D0

68 000,00

1 723 358,00

454 000,00

184 350,00

wynagrodzenia
i składki od

nich nalieane

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 900,00

3 900,00

0,00

16 546 988,10

0,00

16 506 386,00

11 000,00

10

tego:

wydad<i
jednostek

budźetowych,

6 000,00

6

3 174 600,00

1 113 000,00

199
107 500,00

450 5s0,00

450 550,00

0,00

316 723,00

315 223,00

0,00

'1 500,00

18 976 696,10

68 oO0,O0

1A 229 744,00

465 000,00

213 952,10

Zlegoi

Wydatki bieżą@

6 000,00

6 000,00

3 174 600,00

1 '113

1 954 100,00

107 500,00

813

582 502.84

230 658,50

582 160.24

315 223,00

z3 430,A4

243

19 951 126,10

770 000,00

18 411 4,00

465 000,00

103(x

Plan

6 000,00

12 058 698,84

1 113 000,00

10 838

107 500,00

5 301 961,34

5 071 302,84

230 658,50

612160,24

3't5 223,00

23 430,84

273 506.40

20 500 626, t0

770 000,00

18 41 1 944,00

465 000,00

853 682,r0

Naaa

Rolnictwo i łowiecMo

lzby @lni@e

Orcgipubliene gminne

Płahe parkowa ie

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Gospodarowanie
mieszkaniowym Żasbem

Dżałalnoś usfugoM

Plany zagospodawania

Cmentraze

Radygmin (miasti iastna
pEwach powialu)

Użędy g in (miast i miast
na p wach powiatu)

Prcmocja jednostek
samoŹądu teMorialnego

s

grupa
RozdŻiał

01030

60004

60016

60019

70005

70ao7

71004

71035

71095

75022

75023

75075

75095

Dział

010

600

700

710

750

Strona 1 z 4



0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o,o0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35 000,00

35 000,00 35 000.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

'l 120 000,cr0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35 000,00

0,00

0,00

I 120 000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0G

0,00

0,00

0,00

0,0D

0,0D

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 200 000,00

1 200 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41 578,00

31 261,00

0,00

9 389,00

928,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,oo

0,00

0,00

0,00

2177 000,oo

0,00

0,00

0,00

69 000,00

820 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 435 600,00

0,00

0,00

10 407 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 028 600,00

0,00

0,00

80 000,00

80 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

458 550,00

0,00

27 250,00

3 700,00

350 000.00

77

0,00

0,00

2 86S

2 869 854,00

6 468 916,52

3 653 490,00

42 340,00

1 445 860.91

88 765,00

'125 000,00

0,00 26s 306,00

76770,00

84 960,44

'127 597,00

554 A27 17

161 680.00

t6 980.00

1 14 700,00

30 000,00

I 542 696,00

1 000 000,00

8 000,00

98 5S4.00

174 300,00

0,00

4 80ą00

0,00

0,00

4

0,00

0,00

0,00

1,00

0,00

33 755

674 06.1,00

13 8761n,67

1 639 793,00

0,00

2 150 4m,00

1 427 319,56

5 074 555,00

5 400.00

478 320,00

83

395 3J0,00

2 172 796,00

0,00

0,00

0,00

m0,0c

0,00

463 350,00

0,00

27 250,OO

I 500,00

350 000,00

77

0,00

0,00

2 869

2 869 854,00

65 072 436,75

37 409 283,00

716 407,00

15 321 990,58

1 728 561,00

125 000,00

269 306,00

2 227 230,OO

1 512 280.00

5 202 152,OO

560 227 17

640 000,00

100 000,00

510 000,00

30 000,00

3 715 492,00

1 000 000,00

8 000,00

98 594,00

'175 000,00

0,00

463 350,00

0,00

27 250,OO

350 000,00

77 600,00

1 200 000,00

1 200 000,00

2 869 89,00
2 869 854,00

7S 549

37 440 5M,00

716 407,00

25 738 379,58

1 729 449,00

125 000,00

269 306,00

2227 23B,OO

5 540 880,00

5 202 152,OO

560 227.17

720 000,00

100

590 000,00

30

5 892 492,00

I 000 000,00

8 000,00

98 594,00

2,14 000,00

820 000,00

498 350,00

35 000,00

27 250,OO

I 500,00

350 000.00

1 200 000,00

'I 200 000,00

6 209

6 209 E54,00

80 669 6 14,75

37 440 544,00

716 407,00

26 858 379,58

1 729 4a9,O0

125 000,00

269 306,00

2227 230,00

5 540 880,00

5 202 152,OO

56027 17

720 000,00

100 000,00

590 000,00

30 000,00

5 892 492,00

1 000 000,00

8 000,00

98 594.00

244 000,00

820 000,00

BezpiecŻeilstwo publi*ne i

ochrona pŻeciwpożarowa

Kome dy wojew dzkie
Policji

ochotniąe shaże pożarne

Obrna
Zaą$za ie

Pozostała dzialalność

publichego

obsługa papier w
wa ościowych, kredl w i

poryeek oEz innYch
zobowiąza jednostek
samouądu teMorialnego
aliMnych do tytutu
dfużnego - kredyty i

pożyeki

R żne rozliczenia

oświata i

szkoły podst]awowe

oddzialy pżedszkolne w
sŻkolach podsiawowych

PŹedsŻkola

świedi@ szkolne

Dowożenie umi w do
szkoł

Dokształcanie i
doskonalenie @ueycieli

stoł wki szkolne i
predszkolne

Realizacja ada
wymagających slosowania
specjalnej organizacji nauki i

hetod pEcy dla dżeci w
pzedszkolach, oddzialach
pzedszkolnych w szkołach
podstawowych i in ych
fomach wychowania
pżedszkoInego

RealiŻacja zadali
wymagających stosowania
specjalnej organizacii nauki i

metod pracy dla dieci i

młodżeł w szkołach
podstawowych

zwal*anie narkomanii

Preciwdziałanie
alkoholizmowi

Pozostała działalność

Zadania w akresie
preciwdziałania puemocy
dorcwej

składki na ubezpieczenie
Żdrowohe opła ne a
osoby pobieEjące niekt re
świadżenia z pomocy
społe*nej oraz a osoby
uąestnieą@ w zajęciach
w @ntrum inlegracji
społeąnej

zasiłki okresowe, celowe i

pomoc w nahJue or&

emerytalne i rentowe

Dodatki mieszkaniowe

75404

75412

75414

75421

75495

75702

75818

80101

80103

80104

80107

80113

80146

80 148

80149

80150

80195

85153

85154

85195

85202

85205

85213

85214

45215

757

758

801

851

a52

Strona 2 z 4



0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o,0o

6 907 886,86

0,00

0,00

0,00

0,00

6 907 886,86

4 284 000,00

1 809 000,00

0,00

0,00

0,00

30 000,00

2 245 000,00

200 000,00

1 833 043,00

0,00

288 043,00

0,00

1 545 000.00

0,00

1 100 000,00

680

420 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 907 886,86

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 907 885,86

4 284 000,00

1 809 000,00

0,00

0,00

30 000,00

2 245 000,00

200 000,00

1 833 043,00

0,00

288 043,00

0,00

1 545 000,00

0,00

1 100 000,00

680 000,00

420 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 392 A20,01

2 392 820,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 125 000,00

2 000,00

0,00

155 000,00

6 000,00

0,00

0,00

70 500,00

0,00

0,00

2 000,00

68 500,00

0,00

41 500,00

0,00

40 000,00

0,00

0,00

0,00

1 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

1M 8oO,O0

0,00

9 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

20 000,00

578 s00,00

538 500,00

30 000,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

53 904,00

0,00

0,00

13

0,00

0,00

0,00

40 000,00

3 217 091,54

100 000,00

1 762 09t,54

1 35s 000,00

0,00

0,00

650

0,00

0,00

0,00

202 858,00

450,00

0,00

58 494,00

58 000,00

58 000,00

18 944,51

10 248,51

0,00

0,00

0,00

8 696,00

1 21A 4U,24

8 000,00

32 300,00

7

'180 000,00

700 000,00

290 412,24

11 230 552,03

83 263,60

I 748 700,00

99 871,80

219 000,00

15 087.17

1 64t 129,46

423

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 746 727,00

1 746 727,00

0,00

2 !00 642,00

14 550,00

0,00

56 904,00

0,00

0,00

'173 651,49

173 651,49

0,00

0,00

0,00

0,00

1 356 428,00

149 350,00

92 27A,00

0,00

0,00

1 114 800,00

717 035,83

0,00

696 195,00

0,00

19 340,83

0,00

1 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 676 600,00

3 676 600,00

2 303 500,00

15 000,00

0,00

115 398,00

58 000,00

58 000,00

192 s96,00

183 900,00

0,00

0,00

0,00

8 696,00

2 574 862,24

8 000,00

181 650,00

'100 000,00

180

700 000,00

1 405 212,24

1 1 947 587,86

83 263.60

I 4,{4 895,00

99 871,80

219 000,@

34 428,00

'l 641 129,46

42s 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

s 423 327,00

0,00

5 423 327,00

I 125 000,00

2 305 500,00

15 000,00

155 000,00

121 398,00

2 470 A20,01

2 470

841 596,00

722 400,00

30 000,00

2 000,00

68 500,00

18 696,00

2 616

8

221 650,0D

100 000,00

180 000,00

700 000,00

1 Ą06 71?'24

12001 491,86

83 263,60

9 rl44 895,00

113

219 000,00

34 428,00

16/'1 129,46

465 000,00

3 237 091,54

100 000,00

1 762 091,54

1 355 000,00

0,00

20 000,00

6 178 127,O0

5 433 127,O0

I r2s 000,00

2 305 500,00

15 000,00

155 000,00

121

2 470 820,01

2 470 820,01

841 596,00

722 400,00

30 000.00

2 000,00

66 500,00

18 696,00

I 524 249,10

I 000,00

221 650,00

100

180 000,00

700 000,00

I 314 599,10

16 285 491,86

1 8S2 263,60

9 444 895,00

113775,AO

219 000,00

64 428,00

3 886 129,46

665

5 070 134,54

100 000,00

2 050 134,54

1 355

1 545 000,00

20 000.00

7 27a 127,00

5 853 127,00

zasilxi stałe

ośmdki

Ustugi opiekuriee i
sp*ialistyene usługi
opieku ee
Pomoc w zakEie
dożywiania

P@ostałe adan'E w
ŻakEsie polityki spole@ei

Edukacyjna opieka

Wąesne Bpomaganie
rceoju dziecka

Kolonie i oboŻy o.az inne
formy wypoczynku dzieci i
mlodzieży szkolnei, a także
*kolenia mlodŻieł
Pomoc materialna dla
ueni w o charaktete
socialnym

Pomoc malerialna dla
ueni w o charakteEe
moty@cyjnn

Świadeenia Ddzi re,
świadczenie Ż funduszu
alimentacyjnego oEz
składki E ubeŻpieeenia
emerytalne i rentowe z
uttŻpieEenia społe*neqo

Dżatalność p|ac wek
opieku eo-

Syslem opieki nad dżećmi
do lat 3

Gospodarka kohunalna i
ochrona środowjska

Gospodark ściekowa i
ochrona w d

Gospodarka odpadami
komunalnymi

Ulrzymanie Żeleni w
misbch i gminach

Ochrona pwiebza
atmosfery@ns i klimatu

oświetlenie Ulic, plaq5w i
drcg

Puostala działalność

KulfuE i ochrona
dziedzictwa na.odeego
P@ośałe adania w
zakrsie kullury

oo yiośrodkikulfury,
świedi@ i kluby

Biblioteki

Ochronazabytk w iopieka
nad abytkami

Poz6tała dzia}alność

Kultura

lnsMucie kultury firycznej

8521 6

85219

85228

85230

85295

85404

45412

85415

85416

85495

85s01

85502

85504

85510

85516

90001

90002

90003

90004

90005

90015

90095

92 t05

92109

92116

92120

92601

92604

853

854

E55

900

921

926

0,00

Strona 3 z 4



0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

549 500,00

0,00

!2 572 32A,70

0,00

32 572 32A,7O

0,00

t 200 000,00

0,00

o,oo

0,00

2 ila3 050,01

95 000,00

3 339 578,00

650 000,00

19 663'l4Żl'12

0,00

32 148 035,30

0.00

83 73/t03ą65

0,00

1t5 882 074,95

745 000,00

1Ą2 567 a47 ,oa

745 000,00

175 1&'175,74

Ze dania w zakresie kultury
fi4cznej

własne @e :

92605

Rodzaj zadania: Zlecone

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkład w do
sp łek pwa
handlNego

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Żaktp i objęcie
akci i udzialow

0,o0

0.00

0,00

0,10

0,c0

0,c0

0,G0

0,00

0,ol

0,m

0,m

0,00

2i

na prcgramy
finansowane z

udŻiałem
środk w. o

kbrych mowa
w art. 5 ust. 1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,@

0,00

0,08

0,0J

0,00

0,00

0,0c

0,0c

0,0c

0,00

0,00

0,00

0,00

z-ego:

Wydatki
mająikowe irwestycje i

akugy
iMestycyjne

0,00

0,00

0,00

0,c0

0,c0

0,00

0,01

0,00

0,m

0,m

0,00

0,0D

0,00

obstuga dtugu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wyptaty z Mułu
poręcze i
gwarancii

o,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydad(i na
progEmy

finan$wane z
udziałem

środk w' o
ktorych mNa
wa.5ust.1

pkt2i3

il 16A 117 A7

0,00

8

0,00

11 160 417,47

11 160 417,47

0,00

0,00

8 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadąenia
na Źee os b
lizyŹnych:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

dolacie na
zadania
bieżące

172 371,37

157 500,00

I 624.00

158 995,40

1 495,40

3

3 180,97

I 624,00

0,00

1 574,00

0,00

wydatki
&iąhne z

realiacją ich
stat!towych

adan;

0,0c

1 117 170,16

13436 317

436 3t7,13

20 000,00

20 000,00

0,00

0,00

1 574,004 0m,00

15 6a9,03

15 619,03

641

641 23{,00

4 000,00

z

rynagrodzenia
i składki od

nich nali*ne

1 289 s44,53

157 500,00

0,00

I
595 3 12,53

437 A12,53

18 800,00

18 800,00

20 000,00

641 234,00

5 574,00

5 574,00

641 234.00

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych '

157 500,00

12 i[57 962,00

I 624,00

11 755 730,00

11 598 230.00

'18 800,00

18

36 624,00

20 000,00

I

5 574,00

5 574,00

641 2U.O0

641 234,00

wydatki bieżące

Z tego:

12 457 962,00

157 500,00

8

8 624,00

11 755 730,00

'11 598 230,00

18 800,00

18

36 624,00

20 000,00

641 234,00

641 234.00

5 574,00

5 574,00

Plan

składki na ubezpieąenie
zdrcwotneopla nea
osoby pobie 'iące niekt re

świad@nia rcdzi ne oftz
a osoby pobieEją@ asiłki
dla opiekun w

Pomoc dla cudzoziemc w

P@ostała dzialalność

Rodzina

i Entowe z
społecznego

Świadczenia rcdzinne,
świadczenie z fund@u
alihenbcyjnego od
składki na ubezpieeenia

Ochrona zdrcwia

Pozosbła działalność

Pomoc społeczna

Ustugi opieku cze i

specjalistyMe ustugi
opiekuriee

Użędy naczelnych organ w
władzy pa sMowej, kontroli
i ochrony pEwa orż
sądownictM

uuędy
wlad4

naeelnych organ w
pa stwowej, kontroli

Naila
s

grupa

855 13

a5224

85231

85295

85502

75101

85195

75011

Rozdział

Zlecone ra4m:

855

a52

851

750

Dzieł

0,000,00s,tg 500.0032 572 32A,1O32572328,Ńr 200 000!00,002 ||83 050,0114 507 995,47{9 809 6,1,1,1232 320 ito9,6784 971 209,81{t7 29{ 619'rł8t55 292 309,0E
Vtlydatki ogdem: 187 864 637,7E

Strona 4 z 4



Przychody i rozchody budżetu miasta

na rok 2025

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr .'.
Rady Miasta Łuków
z dnia ...2024 roku

Przewodniczący Rady

wzł

Lp. PRZYCHODY Kwota

1 Przelewy z rachunkow lokat 994 73 542,00

2

Pzychody z niewykorzystanych ŚrodkÓw pienięznych na
rach u n ku biezącym budzetu, wyn i kających z rozliczenia
dochodÓw i wydatkÓw nimi finansowanych związanych ze
szczegÓlnymi zasadami wykonywania budŻetu określonymi

odrębnych ustawach

905 2 450 155,21

3
Planowany do zaciągnięcia kredyt długoterminowy
na rynku krajowym

952 4 826 450,00

razem przychody 7 350 147,21

ROZCHODY

1 Spłaty kredytÓw krajowych długoterminowych 992 4 500 000,00

2 Spłaty poŻy czek kĘowych dłu goterm i nowych 992 326 450,00

razem rozchody 4 826 450,00



ZałącznikNt 4

do Uchwały Nr ...

Rady Miasta Łuków
z dnia .. . 2024 roku

Wykaz dotacji z budżetu miasta na2025 rok
wzł

Plan

Przedmiotowa
Lp. Podmiot dotowany l załlanie dotowane Rozdzial

Celowa Podmiotowa
5 61 2 4

A. Dla jednostek sektora finansów publicznych

L Łukowski ośrodek Kultury 380 134,54 I 670 000,00

I Domy i ośrodki kulfury 92109 380 134,54 I 670 000,00

II. Miejska Biblioteka Publiczna 146 500,00 I 355 000,00

I Biblioteki - własne 92116 I 355 000,00

92116 146 500,00z Biblioteki - porozumienia

628 048,58III.
Zakład Gospodarki Lokalowej -

samorządowy zaklad budżetowy

70005 68 250,84I

Utrzymanie placów zabaw, otwartych Stref AkĘwności, Parku
do ćwiczeń Street Workout orazurządzeń siłowych będących
własnością miasta Łuków

2
Utrzymanie porządku i czystości na nieruchomościach
i obiektach stanowiących własnośc Miasta Łuków

7000s 63 702,00

70007 230 6s8,50J
Utrzymanie komunalnych i socjalnych zasobów mieszkaniowych
stanowiących własnośc Miasta Łuków

4
Utrzymanie Cmentarza Wojennego w Łukowie
przy ul. Strzelniczej

'7103s 23 430,84

5 Konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta Łuków 71095 Ż4Ż 006,40

IV. Związek Gmin Północno - Zachodniej Lubelszczyzny l3 904,00

I
Składka członkowska na Zwięek Gmin Połnocno -Zachodniej
Lubelszczyzny

90003 r3 904,00

B. Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

I.
ZADANIA ZWIĄZANE Z UsTAwĄ o DZIAŁALNoŚCI
POZYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 890 000,00

I
W zakesie ochrony i promocji zdrowia, atakŻe przeciwdziałania
patologiom społecznym

85154 80 000,00

2
W zakesie działalności wsponragającej rozwój gospodarczy,

w tym rozwój przedsiębiorczości
8539s 10 000,00

85395 10 000,003

W zakesie upowszechniania i ochrony wolności i praw

człowięka oraz swobÓd obywatelskich, atakże dzialail
wspomagających rozwój demokacji

85412 30 000,004
W zakesie turystyki i krajoznastwa orazwypoczynku dzieci
imlodzieży

85495 l0 000,005 W zkresie edukacji

92105 100 000,006
W zakesie kultury' sztŃi, ocfuony dóbr kultury i dziędzictwa
narodowego

92605 650 000,007
W zakęsie wspierania i upowszechniania kultury ftzycznej
i sportu

,10 000,00II, STOWARZYSZENIA

Strona 1



1 2 3 4 5 h

I
Rodzinne ogródki Działkowe - modemizacja infrastruktury
ogrodowej

90095 40 000,00

III. DoTACJE MAJĄTKoWE I 575 000,00

I
Dotacja celowa na dofinansowanie wyniany systemów
ogrzewania węglowego na ekologiczne żródła ciepła

90005 30 000,00

2
Dotacja celowa na realizację inwestycji: Łuków, zespół
klasztorny popijarski, prace remontowe i konserwatorskie

92120 I 025 000,00

3
Dotacja celowa narea|izację inwesĘcji: Łuków, zespół
klasztomy popłarski, prace remontowe i konsęrwatorskie Etap II

92120 520 000,00

IV PRZEDSZKOLA NIEPUBLICZNE 14 974 100,00

1 Niepubliczne Przedszkole Sióstr Nazaretanek im. Jana Pawła II 80104 890 000,00

2 Niepubliczne Przędszkole "Jaś i Małgosia'' 80104 514 000,00

3
Niepubliczne Przedszkole Językowo - sportowę ''Bajkowy Raj''
z oddziałami Integracyjnymi

801 04 2 875 000,00

4 Niepubliczne Przedszkole AĘstyczne KOALA 80104 1 900 000,00

5 Niepubliczne Przedszkole Integracyjne lJwńna Żyrafka 80104 I 044 000,00

6 Niepubliczne Przedszkole Muzy czne "Wesoła Nutka'' 80104 I 095 000,00

7
Niepubliczne Przedszkole Integracyjne Zgromadzenia Sióstr
Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo

80104 668 000,00

8 Niepubliczne Przedszkole Mały odkrywca 80104 l 061 000,00

9 Niepubliczne Przedszkole''Pozwalamy dzieciom wzrastać'l 801 04 360 000,00

10 Niepubliczne Przedszkole Integracyjne IJw rrŻna ŻyraIka 80149 I 385 600,00

11
Niepubliczne Przedszkole Językowo - sportowe ''Bajkowy Raj"
z o ddzlałarni Integracyj nym i 80149 l 1r1 500,00

12 Niepubliczne Przedszkolę Artystyczne KOALA 80149 897 000,00

l3 Niepubliczne Przedszkole MaĘ odkrywca 80149 301 800,00

t4
Niepubliczne Przedszkole Integr acyjne Zgromadzenia Sióstr
Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo

80149 332 700,00

15
Niepubliczne Przedszkole Językowo - Sportowe "Bajkowy Raj''
z o ddziałami Integracyj nym i

8s404 140 800,00

t6 Niepubliczne Przedszkole Artystyczne KOALA 85404 t24 200,00

t7 Niepubliczne Przedszkole Integracyjne LIw uŻna Żyratka 85404 r82 200,00

l8 Przedszkole Integracyjne Zgromadzenia Sióstr
św. Wincentego a Paulo

8s404 66 300,00

19 Przedszkole MaĘ odkrywca 85404 25 000,00

3 031 634,54

Przewodniczący Rady

Strona 2



Załącznik Nr 5

do UchwaĘ Nr '. '

Rady Miasta Łuków
z dnia ...2024 roku

Zadania inwesfycyjne realizowane przez miasto w roku 2025

wzł

Lp Nazwa zadania Dział Rozdział Wysokośó
nakładów

Realizator

1 2 6

1 Budowa ulicy Podgórnej (102a56L) w m. Łuków 600 6001 6 1 159 016,15 ln

2
Budowa dróg gminnych: ul. Zagrodowa ('l02528L),
ul. Wileńska (114424L), ul. Kresów Wschodnich w m. Łuków

600 6001 6 2 332291,35 ln

3 Budowa ul. Brzozowej w m. Łuków 600 60016 3 343 771,34 ln/GNP

4 Budowa ul. Źródlanej w m. Łuków 600 60016 229 020,00 GNP

5
Budowa drogi gminnej równoległej do ulicy Cieszkowizna na
odcinku od ulicy Bolesława Prusa w Łukowie 600 60016 805 500,00 GNP

6

7

Budowa ul. Podkomorzego W m. Łuków 600 600't6 320 000,00 ZDM

Budowa placu utwardzonego na dz. ewid 7576/40 przy ul.
Konarskiego w m. ŁukÓw 600 6001 6 200 000,00 ZDM

8 Budowa placu utwardzonego przy ul. Wileńskiej w m. Łuków 600 6001 6 100 000,00 ZDM

I Budowa skrzyzowania ul' Stankiewicza z ul. Siedlecką w m
Łuków 600 600't6 't36 000,00 ZDM

10 Budowa ciągu pieszego przy ul.S' okrzei w m' Łuków 600 6001 6 75 000,00 ZDM

11
Budowa skrzyżowania wyniesionego u zbiegu ul.
Broniewskiego i ul. Twardowskiego w m' Łuków 600 600't6 23 500,00 ZDM

12
Przebudowa parkingu przy ul. Dr A. Rogalińskiego w m
ŁukÓw 600 6001 6 90 000,00 ZDM

13 Budowa parkingu przy ul' S' Konarskiego W m. Łuków 600 6001 6 70 000,00 ZDM

Rozdział 60016 8 884 098,84

14
Budowa budynku mieszkalnego z lokalami socjalnymi
w m. Łuków 700 70005 3 908 800,00 ln

15 Rewitalizacja Placu Narutowicza w m. Łuków 700 70005 280 000,00 ln

Rozdział 70005 4188 800,00

16
Rozbudowa placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim Nr 3 w
Łukowie 801 80'104 40 000,00 ln

17
Rozbudowa placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim Nr 4 w
Łukowie 801 801 04 40 000,00 ln

'18 Rozbudowa placu zabaw przy Pzedszkolu Miejskim Nr 7 w
801 801 04 40 000,00 ln

't9

Poprawa efektywności energetycznej budynków publicznych
na terenie MoF Łukowa - Kompleksowa modernizacja
energetyczna budynku Przedszkola Miejskiego Nr 2
w Łukowie wraz zjego rozbudową i przebudową

801 801 04 'l 000 000,00 ln

Rozdział 80{04 1 120 000,00



3 4 5

20 Budowa kompleksu żłobkowo - przedszkolnego W m. Łuków 855 8551 6 6 907 886,86 ln

Rozdział 85516 6 907 886,86

21
Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. W. Broniewskiego
w m. ŁukÓw 900 90001 25 000,00 ZDM

22
Budowa kanalizacji deszczowej przy zbiegu ulic
NowogrÓdek, Pana Tadeusza i Cegielnianej w m. Łuków 900 9000'l 370 000,00 ZDM

23
Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej
na terenie u zbiegu ulic NowogrÓdek, Pana Tadeusza
i Cegielnianej w m. ŁukÓw

900 90001 1 414 000,00 ln

Rozdział 90001 1 809 000,00

24
Modernizacja instalacji oświetlenia ulicznego w Łukowie na
energooszczędne - Etap lll 900 9001 5 2 245 000,OO ln

Rozdział 90015 2 245 000,00

25
B udowa toalety publ icznej wraz z infrastru ktu rą towarzyszącą
w m. Łuków 900 90095 200 000,00 ln

Rozdział 90095 200 000,00

26 Budowa krytej pływalniw m. ŁukÓw 926 92601 500 000,00 ln

27 Budowa ogrodzenia boiska przy ul. Parkowej 926 92601

92601

100 000,00 ZDM

28 Budowa nawodnienia stadionu miejskiego orlęta w m. Łuków 926 80 000,00 ZDM

Rozdział 92601 680 000,00

29 Budowa strefy animacji na terenie pływalni Letnij Delfin 926 92604 250 000,00 OSiR

Rozdział 92604 250 000,00

Razem 26 284 785,70

Przewodniczący Rady



ZałącznikNr 6

do Uchwały Nr ...

Rady Miasta Łuków
z dnia ...2024 roku

Wykaz zakupów inwestycyjnych
realizowanych z budżetu miasta w rokr 2025

Przewodniczący Rady

owzł

Dział Rozdział Wysokość
wydatkówLp. Nazwa zadania

3 4 51 2

300 000,00Wykup terenu na cele ogÓlnomiejskie m.in. pod budownictwo
mieszkaniowe, pod ulice, do zasobu

700 700051

300 000,00Rozdział 70005

710 7'1095 30 000,002 Zakup systemu do zarządzenia handlem obwoŹnym

30 000,00Rozdział 71095

450 000,00Zakup seruera wraz z oprog ramowan iem 750 750953

750 75095 85 000,004
Zakup aplikacj i do kom pleksowego zarządzania
bezpieczeństwem informacj i

750 75095 '14 500,005 Zakup oprog ramowan ia menadzera logow

549 500,00zakupy realizowane z udziałem ŚrodkÓw pochodzących z budŻetu Unii Europejskiej

Rozdział 75095 549 500,00



Plan przychod w i kosztt w samorządowego zakładu budżetowego na rok2025

Załącznik Nr 7

do UchwaĘNr './2024
Rady MiastaŁuk w
z dnla ....2024 roku

wzł

142 000,00

392 000,00

4 441199,76

8

270 000,00

3 637 199,76

KoszĘ

Utrzymanie Cmentarza Wojennego w Łukowie przy ul. Strzelniczej. Miesięczny kosa utrrymania.

stawka 0,09467 zł za 1 m2 powierzchni cmentarzax20.625 m2 = l.952'57 zł. Dotacjaprzysługuje na okes
od 1 stycmia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku

Konserwacja oświetlenia ulicznęo na terenie miasta Łuk w. Miesięcmy kosa konserwacji: stawka

7,20 zł za jedenpunkt świetlny niemodemizowany X 1448 punkt w = 10.425'60 zł, stawka 4,95 złza jeden
punkt świetlny po modemizacji X 1968 punkt w =9.741'60 zł - prryjęto do miesięcznego koszfu kwotę

20.167 ,20 zł. Dotacja przysługuje na okres od i sĘcaria 2025 roku do 3 1 gnrdnia 2025 roku

x

7

Utrzymanie placr w zabaw, otwartych stref AkĘryności' Parku do ćwicze street workout oraz
arządze silowych będących wlasnością miasta Łuk w. Dotacja przedmiotowa przysfuguje na okes od 1

stycznia2j25 roku do 31 grudnia 2025 roku. Miesięczny koszt utrzymania: stawka 0,44782 zł za 1 m2
powierzchni plac w zabaw X 12.700'58 m2 = 5.687 ,57 zł.

Utrzymanie porządku i czystoŚci na nieruchomościach i obiektach stanowiącycb własność miasta
Łuk w za 1 m2 powierzchni użytkowej. Miesięczrry kosa utrzJmania porządku i crystości na

nieruchomościach i obiektach stanowiących własność miasta Łukow: stawka 0,075 zł
zal m2X70'780 m2 = 5.308,50 zł. Dotacjaprzedmiotowa przysługuje na okes od 1 stycznia 2025 roku do
31 gmdnia2025 roku

Utrzymanie komunalnych i socjalnych zasob w mieszkaniowych stanowiących wlasność miasta
Łukrw za 1 m2 powierzchni użytkowej. Miesięcmy koszt utrz;łnania: stzwka 1,92 zł
zal m2X10.0I1'22 m2= |9.221'54 zŁ Dotacja przedmiotowa prIysługuje na okres od 1 sĘcznta2025
roku do 31 grudnia 2025 roku

Zakres dotacji

23 430,84

242 006,40

628 048,58

6

68 2s0,84

63 702,00

230 658,50

Dotacje
z budżetu

3 732 000,00

1 3s8 000,00

421 000,00

1 175 000,00

Prrychody

5

778 000,00

71035

71095

7000s

70007

Rozdz.

4

710

700

710

Dz.

3

700

J

4

2

I

2

Lp.
Nezwa Zakładu
Budźetowego

I

Zakład
Gospodarki
Lokalowej

Przewodniczący Rady



Załącznik Nr 8

do UchwaĘ Nr ...
Rady MiastaŁuków
z dnla . .. 2024 roku

PLAN DoCHoDÓw RłcHUNKU DoCHoDÓw,rnnuosTEK BUDZEToWYCH
PRoWADZĄCYCH DZIAŁALNoŚC oKREŚlotl4 w USTAWIE PRAwo oŚwIATowE

I WYDATKOW NIMI FINANSOWANYCH na rok 2025

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki' przy której utworzono

rachunek
Dochody Wydatki

I 2 3 4 5 6

I 801 80r01
Zespół Szkolno - Przedszkolny'
w skład którego wchodzi Szkoła
Podstawowa Nr I

461490,00 461490,00

2 Szkoła Podstawowa Nr 2 423 844,00 423 844,00

3 Szkoła Podstawowa Nr 3 238 200,00 238 200,00

4 Szkoła Podstawowa Nr 4 458 000,00 458 000,00

5 Szkoła Podstawowa Nr 5 644 066,60 644 066,60

Razem rozdział 80101 2225 600,60 2 225 600,60

6 801 80104 Przedszkole Integracyjne Nr 1 2',70 754,00 270 754,00

7 Przedszkole Miejskie Nr 2 337 000,00 337 000,00

8 Przedszkole Miejskie Nr 3 354 210,00 354 210,00

9 Przedszkole Miejskie Nr 4 368 214,00 368 214,00

l0
Zespół Szkolno - Przedszkolny,
w skład którego wchodzi Przedszkole
Miejskie Nr 6

282 54Ż,00 282 542,00

il Przedszkole Miejskie Nr 7 323 882,00 323 882,00

Razem rozdział80104 1936 602,00 1 936 602,00

Razem dział 801 4162202,60 4 162 202,60

ogółem 4162Ż02,60 4 t62 202,60

Przewodniczący Rady



Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr ...
Rady Miasta Łuków

zdnia...2024roku

Zadania realizowane przez miasto
w ramach budżetu obywatelskiego w roku 2025

Przewodniczący Rady

Lp. Nazwa zadania Zakres rzeczory zadania Dział Rozdział Wysokość
nakładów

1

Zimna Woda cały rok -
zwiększenie

atrakcyjnoŚci Zalewu
Zimna Woda poprzez

budowę saun oraz
uruchomienie

vlypoŻyczalni rowerów
oraz nart biegowych

Wydatki bieżące - 130.000 zł

926 92604 300 000,00

Zakup roweróW, stacji napraw rowerów,
zestawów nań biegowych wraz z
obuwiem i kijkami, altany plazowej
przecivuwiatrowej

Wydatki majątkowe - 170.000 zł

1. Zakup sauny mobilnej o wymiarach
min' 420x205x220 cm - 70.000 zł

2. Zakup sauny mobilnej o wymiarach
min' 200x205x215 cm - 55.000 zł

3. Zakup altany zadaszeniowej o
wymiarach min.420x205x220 cm -
10.000 zł

4. Zakup altany zadaszeniowej o
wymiarach min. 200x205x215 cm -
10.000 zł

5. Zakup kontenera magazynowego o
wymiarach min. 600x500 cm - 25.000 zł



PLANOWANE DOCHODY W BUDZECIE MIASTA na ROK 2025
według ważniejszych źr ódeł

Lp. Treść
Plan na dzień

30.09.2024
udzial

w brrdżecie

Plan na rok 2025
vo

udzial
w budż€cie

Vo

wskaźnik
kol,7;3

dochody
msjątkowe

dochody bieżące
dochody

majątkowe
dochody bieżĘce

1 2 3 4 5 6 7 I 9 10 11

1
Dochody z dzieżawy
i spuedaży mienia komunaln€go

5 941 531,85 5 478 056,85 463 475,00 5 770 621,27 5 300 046,22 470 575,05 3,11 97.12

2 Podalki i opłaty lokalne 18 554 100,00 0,00 18 554 100,00 11,62 25 367 856,00 0,00 25 367 856,00 '13,69

58,87

136,72

3 Udzialyw podatkach 43 291 683,00 0,00 43 291 683,00 27,'tC 109 104 987,12 0,00 109 104 987 .12 252,02

4
Pozoslałe podatki pobrano pŻez
Użąd skarbowy

1 710 000,00 0,00 1 710 000,00 1,07 1 820 000,00 0,00 1 820 000,00 0'9€ 106,43

5
subw6ncje ogÓlne
z budżelu państwa
wtvn:

42 383 946,00 0,00 42 383 946,00 26,53 0,00 0,00 0,00 0,0( 0,00

część oświalowŻ 40 596 084,00 0,00 40 596 084,00 25,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1787 A62,00 0,00 1 787 862,00 1,12 0,00 0,00 0,00

6
Dotacj€ na realizację zadań
zleconych z zakresu administracj
u ądowe.i

13 470 346,49 0,00 13 Ą70 346,49 8,43 12 457 962,00 0,00 12 457 962,00 6,72 92,48

7
Dotacj€ na zadania realizowano
na podstawie umów i porozumień

305 927,50 0,00 305 927,50 0,19 266 500,00 0,00 266 500,00 o,14 87,11

I
Środki i dotacje na
dofi nansowani6 w{asnych
nwostycji Omin

6 889 338,29 6 889 338,29 0,00 4,31 3 320 630,75 3 320 630,75 0,0c laa 44,24

9

Dochody uzyskiwane na u ecz
budżetu państwa w związku z
lealizacją zadań z zakresu adm.
Żądowej oraz innych zadań
.leconych uslawami

'150 604,40 0,00 '150 604,40 0,09 '149 650,00 0,00 149 650,0C 0,08 99,37

10
y'Vpvwy z opłat za zeilolonia na
5puedaż alkoholu

878 565,24 0,00 874 565,24 0,55 690 000,00 0,00 690 000,00 0,3i 78,54

11 cpłala skarbowa 520 000,00 0,00 520 000,00 0,33 520 000,00 0,00 520 000,00 0,2t 100,0c

'r2
)otacjo celowo na

lofi nansowanio własnych zadań
]ieżących gmin

6037 1'19,22 0,00 6037 1',t9,22 3,78 1 812 094,00 0,00 1 812 094,00 0'9€ 30,02

IJ
Dochody z opłat i kar za
gospodarcze koEystanieze
środowiska

35 000,00 0,00 35 000,00 0,02 40 000,00 0,00 40 000,0c 0,02 114,29

14
srodki o których mowa W ań. 5
ustlokl2l3 I 051 360,82 222 428,10 828 932,72 0,66 2 887 768,77 51 1 034,92 2 376 733,85 1'5€ 274,67

opłala adiac€ncka, wpływy z
dWid€nd

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0c 0,00 0,00 0,0c 0,00

16 Pozostałe dochody 5 091 896,1 1 0,00 5 09't 896,11 3,19 5 460 368,00 0,00 5 460 368,0C 2,9a 1o7,2Ą

17

opłata za parkowanie pojazdów
samochodowych na drogach
pUblicznych w strefie płątnego
parkowania, opłata związana z
umieszczeniem w pasis
dro9owym uuądzeń
ni9eiązanych z
funkcjonowaniem drogi

1 206 000,00 0,00 1 206 000,00 0,75 1 231 800,00 0,00 1 231 800,0C 0'6€ 1o2,'lĄ

18
opłata za gospodarowanie
odpadami

I 300 000,00 0,00 8 300 000,00 5,20 I 444 895,0C 0,00 9 444 895,00 5,1C 113,79

19

Śroski otuymane z RŻądowego
Funduszu Polski Ład: Program
lnwestycji Slrategicznych na
roalizację zadań inwestycyjnych

2 492 716,63 2 492 716,63 0,00 1,56 3 524 349'6ę 3 524 349,66 0,00 1,9C 141,39

20

Środki z Funduszu
Pu€ciwdz|ałania covid_19 na

linansowanio lub dolinansowanie
callzacji zadań eiązanych z
)Ż€ciwdziałaniem coVlD_1 9

197 688,52 1 17 600,0C 80 088,52 0,12 1 471 458,0C 1 471 458,00 0,00 0'7€ 7Ą4,33

21

Środkl z Funduszu Pomocy na
linansowanie lub dofinansowanie
.adań bi€żących w zakfesie
Jomocy obwatelom Ukrainy

1 228 065,03 0,00 'I 228 065,03 o,77 0,00 0,00 0,00 0,0c 0,00

RAZEM: 159 735 889,10 15 200 139,87 144 535 749,23 100,00 't85 340 940,57 14 127 519,55 171 213 421,02 100,00 116,03



INFORMACJA O PLANOWANYCH DOCHODACH
W BUDżECIE MlAsTA NA DzEŃ 3o.og.2o24 RoKU oRAz NA 2025 RoK

Dział Rozdział Paragraf Nazwa paragrafu Plan
30.09.2024

Projekt
planu 2025

ofto

010 0109s 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na rcalizaąę zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gimn, związkom
powiatowo - gminnym) ustawami

38 238,33 0,00 0,0c

600 6001 6 0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za
częstoiliwości

250 000,00 265 000,00 106,0(

600 60016 0920 z pozostałych odsetek 5 000.00 5 000,00 100,0c

600 60016 6290

ki na dofinansowanie własnych inwestycji
gmin, powiatów (związków gmin, związków
powiatowo _ gminnych' związków powiatÓw)'
samorządów województw, pozyskane z innych

6 889 338,29 3 320 630,75 48,2C

600 60016 6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program lnwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

2 492716,63 0,00

'100600 60019 0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych
przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

906 000,00 906 000,00

600 60019 0640
WpłyłVy z tytułóW egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00 10 000,00 '100,0(

700

700

70005 0470
Wpływy z opłat za trwały zafząd, użytkowanie
i służebnoŚci 13 475,00 13 475,05 100,0c

7000s 0550
Wpłpvy z opłat z tytułu użytkowania Wieczystego
nieruchomości 290 000,00 285 000,00 98,28

700 70005 0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansóW publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

94 000,00 122 100,00 129,85

700 70005 0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa
użytkowania wieczystego w prawo własności 56,85 46,22 8'1.3C

700 70005 0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa
własności oraz plawa użytkowania Wieczystego
nieruchomości

5 478 000,00 5 300 000.00 96,7:

700 7000s 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 500,00 3 500,00 100,0c

700 70005 0940 z fozliczeń l zvlrotów z lat ubiegłych 180,00 0,00 0,0c

710 71 095 2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
między jst

36 285,00 0,00 0,0(

710 7'1095 2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania

realizowane na podstawie porozumień
jst

18 142,50 0,00 0.0c

750 75011 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizaqę zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań

gminie (związkom gimn' związkom
- gminnym) ustawami

599 559,06 641 234,00 '106,9i

750 75023 0920 z pozostałych odsetek 350 000,00 500 000,00 M2,86

7s0 75023 0940 Wpływy z rozliczeńlzwrotó z leat ubiegłych 35 369,65 0,00 0

750 75023 2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

120 000,00 '120 000.00 I 00,0(



750 75095 2057

celowa w ramach programów
z udziałem środków europejskich

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich

27 342,00 70 487,62 257

750 75095 2059

Dotacja celowa w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa W ań. 5 ust' 3 pkt
5 lit' a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich

5 208,00 13 426,22 257,8C

750 75095 2't00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

4130,02 0,00 0,00

750 75095 6257

Dotacja celowa W ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w ań' 5 ust. 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich

186 429 269,34 229,7a

750 75095 6259

Dotacja celowa w ramach programów
finansowych z udziałem środkóW europejSkich
oraz środków, o których mowa W ań' 5 ust' 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich

35 588,50 B1 765,58 229,75

751 75101 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gimn, związkom
powiatowo - gminnym) ustawami

5 750,00 5 574,00 96.94

751 75109 2010

celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań

gminie (związkom gimn, związkom
powiatowo - gminnym) ustawami

295 050,00 0,00 0,0c

751 75113 2010

celowa otrzymana z budżetu państwa
realizaĄę zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami(związkom gimn,
związkom powiatowo - gminnym) ustawami

177 320,00 0,00 0,0(

756 75601 0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej
osób fizycznych, opłacanego w formie kańy
podatkowej

100 000,00 0,00 0,0c

756 75615 031 0 Wpływy z podatku od nieruchomości 8 810 000,00 12 130 000,00 137'6ć

756 75615 0320 Wpływy z podatku rolnego 2 800,00 3 756,00 134,14

756 75615 0330 Wpłytvy z podatku leśnego 12 600.00 1 l 000,00 87,3C

756 75615 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 600 000,00 2 780 000,00 106,92

756 75615 0500
Wpływy z podatku od czynności
cywilnoprawnych

'10 000,00 20 000,00 200,0(

756 75615 0880 Wpływy z op.łaty prolongacyjnej 5 000,00 8168,00 163'3€

756 75615 091 0
Wplpvy z odsetek od nieterminowych Wpłat
z tytułu podatków i opłat 35 000,00 43 000,00 122,86

756 75616 03 10 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 210 000,00 8 500 000,00 163,1r

756 75616 0320 Wpływy z podatku rolnego 231 700,00 258 000,00 111,31

756 75616 0330 Wpływy z podatku leśnego 17 000,00 15 100,00 ss,82l

756 75616 0340 Wpływy z podatku od środkóW transpońowych 1 400 000,00 1 400 000,00 100,0c

756 75616 0430 Wpływy z opłaty targowej 270 000,00 270 000,00 100,0c

756 75616 0500
z podatku od czynnoŚci 't 600 000,00 I 800 000,00 112,5C

756 75616 0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 2 000,00 4 000,00 - ,rapd

756 75616 0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych Wpłat

tytulu podatków i opłat 36 000,00 51 000,00 141,67



756 7561 8 0270
części opłaty za zezwolenie na
alkoholowych w obrocie huńowym 188 565,24 0,00 0

756 756'18 0410 Wpłyły z opłaty skarbowej 520 000,00 520 000,00 100,0(

756 7561 I 0480
Wpływy z oplat za zeAł,rolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych 690 000,00 690 000,00 '100,0(

756

756

7561 8 0490
Wplywy z innych lokalnych opłat pobieranych
przez jednostki samoządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

50 000,00 60 800,00 121,6C

756'18 0640
Wpływy z tytulu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztÓw upomnień

14 000,00 16 000,00 114,29

756 75621 0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób
fizycznych 40 566 484,00 '105 182 401,33 259,28

756 75621 0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób
prawnych 2725 199,00 3 922 585,79 143,9Ą

l'* 75801 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 40 596 084,00 0,00 0,0(

758 75806 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1787 862,00 0,00 0,0(

758 75814 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gimn, związkom
powiatowo - gminnym) ustawami

48,65 0,00 0,0c

758 75814 2100
Środki z Funduszu Pomocy na flnansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obyvvatelom Ukrainy

818 525,00 0,00 0,0(

801 80101 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 32 800,00 63 000,00

801 801 01 0970 Wpływy z różnych dochodóW 3 000.00 0,00

192,

U

801 8010'1 2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację Własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin' związków powiatowo-
minnych)

35 000,00 0.00 0,00

801 8010 1 2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu
celowego na realizację zadań bieŻących
iednostek sektora fi nansów publicznych

498,00 0,00 0,0c

801 801 03 0830 Wpływ z usług 22 000.00 31 300,00 142,2t

801 80103 2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo -
gminnych)

265 910,00 0,00 0,0(

801 801 04 0830 Wpływy z usług 2 45't 600,00 2 161 600,00

801 801 04 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 1 600,00 22700,00

88,1

195

801 801 04 2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację Własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, złliązków powiatowo -
gminnych)

3 924 185,00 0,00 0,00

80'l 80153 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieŻących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gimn' związkom
powiatowo - gminnym) ustawami

370 190,71 0,00 0,0c

801 80'195 2001

Dotacja celowa w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w ań' 5 ust. 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich

196 217.73 0,00 0,0c

851 85195 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gimn' związkom
powiatowo - gminnym) ustawami

3 000,00 1 B 800,00 626,67

852 85205 2030

Dotacja celowa otrzymana z budŻetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo _

gminnych)

6 000,00 6 000,00 100 .ł



852 85213 0940 zrozliczeń lAł,rrotów z lat ubiegłych 668,89 0,00

852 85213 2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację Własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, anliązków powiatowo -
gminnych)

77 737,00 98 594,00 126,8:

852

852

85214 2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo -

gminnych)

47 000,00 54 000,00 114,89

85214 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obylvatelom Ukrainy

388,00 0,00 0,0c

852 85216 0940 Wpływy z rozliczeń llł,lrotów z lat ubiegłych 7 432,30 0,00 0,0c

852 85216 2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo -
gminnych)

814 000,00 '1 125 000,00 138,21

8521 9 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 15 000,00 250,0c852

852 85219 2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, lłliązków powiatowo _

gminnych)

546 573,00 435 500,00 79'6€

852 85228 0830 Wpływy z usług 50 000,00 50 000,00 100,0c

852 85228 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gimn, związkom
powiatowo - gminnym) ustawami

19 000,00 20 000,00 105,2e

85228 2030

Dotacja celowa otrzymana z budżeiu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo -
gminnych)

64 900,00 0,00 0,0(

852 85230 2030

Dotacja celowa otrzymana z budŹetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, zltiązków powiatowo -
gminnych)

80 000,00 93 000,00 'I 16,

0852 85230 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych W zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

848,00 0.00

852 85231 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizaqe zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (zwiazkom gmin ) ustawami

8 200,00 I 000,00 97,5(

852 85295 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizaĄę zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (zwiazkom gmin ) ustawami

505 637,74 I624,00 1.71

852 85295 2030

Dotacja celowa otrzymana z budŹetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(złliązków gmin' związków powiatowo -

gminnych)

18 580,00 0,00

853 85395 2057

Dotacja celowa W ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa W art. 5 ust. 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich

600 164,99 2 292 820,01

0,853 85395 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obylvatelom Ukrainy

269 664,00 0,00

853 85395 2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania covlD-19
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji
zadań związanych z przeciwdziałaniem
covtD -19

80 088.52 0,00 0,0(



854 8541 5 2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, zvliązków powiatowo _

30 000, 0,00

854 85415 2040

Dotacja celowa otlzymana z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej
finansowanych w całości przezbudżet państwa
w ramach programów rządowych

29 404,00 0,00 0,0c

855 8550 t 0920 Wplywy z pozostałych odsetek 3 220,85 1 000,00 31,0i

855 8550'1 0940 Wpływy z rozliczeńlzwrotów z lat ubiegłych 14 969,10 7 000,00 46,7ę

855 85502 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4134,08 2 000,00 48'3€

85502 0940 Wpłpvy z rozliczeńlzvłrotów z lat ubiegłych 74 999,96 30 000,00 40,0(855

855 85502 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gimn, związkom
powiatowo - gminnym) ustawami

11291 425,00 1 1 598 230,00 102,72

855 85502 2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone gminom (związkom gimn,

związkom powiatowo _ gminnym) związane
z realizaĄą Świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu
dzieci

3 605,00 0,00 0,00

855 85502 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

128 641,47 0,00

855 85502 2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizaĄą zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych ustawami

1 50 604,40 149 650,00 ao

855

855

85503 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gimn, związkom
powiatowo - gminnym) ustawami

1322,00 0,00 0,0(

85504 2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo -
gminnych)

7 180,20 0,00 0,0c

855 8551 3 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gimn, związkom
powiatowo - gminnym) ustawami

I 52 000,00 157 500,00 't03,6t

855 85513 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

5 868,54 0,00 0,0c

855 85516 0690 Wpływy z różnych opłat 446 200,00 864 000,00 193,64

855 85516 0830 Wpłpły z usług 100 000,00 1 08 000,00 1 08,0(

855 855'16 0920 Wplywy z pozostałych odsetek 5 000,00 5 000,00 100,0(

855 85516 2030

Dotacja celowa otrzymanaz budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, złłiązków powiatowo -
gminnych)

90 650,02 0,00

1 00,900 90001 0690 Wpływy z różnych opłat 900,00 900,00

900 90001 6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program lnwestycji strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 'I 323 389,66 0,00

900 90002 0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych
przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

I 300 000,00 9 444 895.00 113,7ę



900 90005 2460

otrzymane od pozostałych jednostek
do sektora finansów publicznych

na realizację zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

38 281 38 200,00 99,

900 9001 5 6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program lnwestycji strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 2 200 960,00 0,0(

900 900'19 0690 Wpłyły z różnych opłat 35 000,00 40 000,00 114,29

900 90026 0640
Wpływy z tytułu kosztóW egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień 20 000,00 20 000,00 100,0c

900 90026 0910
Wpływy z odsetek od terminowych wpłat z tytułu
podatkow i opłat 1 0 000,00 10 000,00 100,0c

921 92116 2320

Dotacja celowa otrzymana z powiaiu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

131 500,00 146 500,00 111,41

921 92120 0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów
i darowizn w postaci pieniężnej 73 542,00 0,00 0,0c

921 92120 6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania covlD_19
na finansowanie Iub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem CoVlD-1 9

1 17 600,00 1 471 458,00 1251,2Ą

926 92604 0750

Wpłpły za najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa' jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

66 000,00 50 000,00 75,7e

926 92604 0830 Wpływy z usług 1 210 000,00 1 380 000,00 114,0!

926 92604 0920 Wpływy z pozostałych odsetek I 000,00 10 000,00 111 ,11

Dochody ogółem 159 735 889,10 185 340 940,57 116,03



INFORMACJA O PLANOWANYCH VVYDATKACH
W BUDzEclE MlAsTA NA DaEŃ 3o.og.2o24 RoKU oRAz NA 2025 RoK

Dzial lozdzia Nazwa rozdziału Plan
30.09.2024

Projekt
planu 2025

ol
TO

I oro 01 030 lzby rolnicze 5 700,00 6 000,00 105,2e

010 01 095 Pozostała działalność 38 238,33 0,00 0,00

600 60004 Lokalny transport zbiorowy 1 029 895,00 1 1 13 000,00 108,07

600 6001 3 DrogI publiczne wojewÓdzkie 245 000,00 0,00 0,0c

600

600

6001 6 Drogi publiczne gminne 25 451 044,13 '10 838 198,84 42,58.

6001 I Płatne parkowanie 422 500,00 107 500,00 25,44

700 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami I 710 729,55 5 071 302,84 296,4Ą

700 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem
gminy 211219,64 230 658,50 109,20

710

710

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 213 355,90 315 223,00 147,75

71035 Cmentarze 23 430,84 23 430,84 100,0c

710 71 095 Pozostała działalnośó 314 576,40 273 506,40 86,94

750 75011 Urzędy wojewÓdzkie 599 559,06 641234,00 106,95

750 75022 Rady gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 562 000,00 770 000,00 137,01

750 75023 Urzędy gmin /miast i miast na prawach
powiatu/ 16 636 528,69 18 531 944,00 111,39

750 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 445 857,50 465 000,00 104,29

750 75095 Pozostała działalnośĆ 511430,64 853 682,10 166,92

751 75101 Urzędy naczelnych organÓw władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa 5 750,00 5 574,00 96,94

751 751 09
Wybory do rad gmin' rad powiató i

sejmikówwojewództw, Vvybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów

295 050,00 0,00 0,00

751

754

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 177 320,00 0,00 0,0c

75404 Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 35 000,00 116,67

754 75412 ochotnicze straze pożarne 47 461,00 27 250,00 57 42

754 75414 Obrona cywilna 8 500,00 8 500,00 100,0c

754 75421 Zarządzanie kryzysowe 290 000,00 350 000,00 120,69

754 75495 Pozostała działalność 97 600,00 77 600,00 79,51

757 75702

obsługa papierów wartościowych, kredytÓw
i poży czek oraz innych zobowiązań jed nostek
sa m orząd u te ryto ria l n e go zaliczany ch d o tytułu
dłuznego _ kredyty i pozyczki

1 200 000,00 1 200 000,00 100,0c

758 7581 8 Rezerwy ogólne icelowe 6 459,46 6 209 854,00 96'135,81

801 801 01 Szkoły podstawowe 35 552 036,26 37 440 544,00 10s,31

801 801 03
oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych 808 456,18 716 407,00 88,6'l

80'l 80104 Przedszkola 23 598 344,04 26 858 379,58 113,81

11801 80107 Świetlice szkolne 1 498 376,96 1 729 489,00

801 801'13 Dowożenie uczniów do szkół 124 406,91 '125 000,00 100,4t

801 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 220 000,00 269 306,00 122,41



801 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 041 141,97 2227 230,00 1 09,1

80'l 80149

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych
i innych formach wychowania przedszkolnego

5 435 281,09 5 540 880,00 101,94

801 80150
Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodziezy w szkołach podstawowych

4 178 234,54 5 202 152,00 124,51

801

801

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

370190,71 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 824 764,30 560 227,17 67,93

8s1 85111 Szpitale ogólne 274 590,00 0,00 0,0c

851 851 53 Zwalczanie narkomanii 100 000,00 100 000,00 100,0c

851 851 54 P rzeciw działanie alkoholizmowi 801 '152,35 590 000,00 73,6Ą

851 851 95 Pozostała działalność 28 000,00 48 800,00 174,29

852 85202 Domy pomocy społecznej 951 000,00 1 000 000,00

852 85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
domowej I000,00 8 000,00

1 05,1

1 00,

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektÓre świadczenia
z pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach integracji
społecznej

78 405,89 98 594,00 125,75

852 85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe

237 388,00 244 000,00 102,79

852 85215 Dodatki mieszkaniowe 750 000,00 820 000,00 109,33

852 85216 Zasiłkistałe 821432,30 1 125 000,00 136'9€

852 85219 ośrodki pomocy społecznej 2 280 573,00 2 305 500,00 10't,0s

852

852

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 100'125,00 35 000,00 34,96

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 136 848,00 155 000,00 113,2e

852 85231 Pomoc dla cudzoziemców B 200,00 8 000,00 97,56

852 85295 Pozostała działalność 653 592,74 130 022,00 '19,89

853 85395 Pozostała działalność 1 085 618,42 2 470 820,01

854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 708 566,00 722 400,00 101,

227

854 85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku
dzieci i młodzieŻy szkolnej, a takŻe szkolenia
młodzieŻy

30 000,00 30 000,00 100,0c

854 854'15
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 66 904,00 2 000,00 2

75854 85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 90 700,00 68 500,00

854 85495 Pozostała działalność 18 695,93 '18 696,00 100,0c

855 85501 Świadczenia wychowawcze 22685,28 8 000,00 35,27

855 85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
al imentacyj ne go or az skład ki na ubezpieczen ia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

11 756 239,41 1't I't9 880,00 100,54



855 85503 Kańa Dużej Rodziny 1322,00 0000

855 85504 Wspieranie rodziny 97 180,20 100 000,00 102,9C

85508 Rodziny zastępcze 176 000,00 180 000,00 102,27855

855 8551 0
DziałalnośÓ placówek opiekuńczo -

wychowawczych 800 000,00 700 000,00 87,5C

855 8551 3

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

157 868,54 157 500,00 99,77

855 8551 6 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 s70 873,02 8 314 599,'t0 529,3C

900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wÓd 153 366,00 '1 892 263,60 1233,82

900 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 8 931 330,90 I444 895,00 105,75

900 90003 Oczyszczanie miast i wsi 341234,50 113 775,80 33,34

900 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 423 504,00 2't9 000,00 51,71

900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 43 895,04 64 428,00 146,78

900 9001 5 oświetlenie ulic, placów i dróg 2 964 497,78 3 886 129,46 131 ,09

900 90095 Pozostała działalność 423 690,50 665 000,00 156,95

921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 90 000,00 100 000,00 111,11

921 92109 Domy i oŚrodki kultury' świetlice i kluby 1 945 082,00 2050134,54 105,4C

921 92116 Biblioteki 1 307 500,00 I 501 500,00 114,8Ą

921 92120 ochrona zabytkÓw i opieka nad zabytkami 120 000,00 1 545 000,00 1287,5C

921 921 95 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00

926 92601 Obiekty sportowe 292 000,00 680 000,00

1 13,0't

't00,

232,

926 92604 l nstytucje kultury fizy cznĄ 5 179 458,63 5 853 127,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 667 880,00 745 000,00 111,51

Wydatkiogółem '171945 838,53 '187 864 637, 't09



Uzasadnienie do projektu uchwaĘ budżetowej na rok 2025

I. DOC HODY

Prognozę dochodów budzetu opracowano na podstawie:

dochodów lat ubiegłych,

od osób ftzycznych, podatku dochodowym od osób prawnych oraz dochodach ztytułu subwencji ogólnej,

zzakresuadministracji rządowej i innych zadahzleconych ustawami orazbieŻącychzadan własnych'

w Centralnym Rejestrze Wyborców naŻ025 rok.

Dochody budżetu miasta zostaĘ zaprognozowane w wysokości 185.340.940 r57 zł, w tym:

dochody własne _ 172.616.478,57 zł - udział w dochodach - 93,14 oń' w tym dochody bieŻące

- 158.488.959,02 zł, dochody majątkowe _ 14.1Ż7.519'55 zł,

zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami - 12.457,962,00 zł _ udział w dochodach

_ 6,72 7o - dochody bieŻące,,

zadania ręalizowane na podstawie umów i porozumień _ 266,500,00 zl - udział w dochodach _ 0,14 "^

- dochody bieŻące.

Dochody ogółem zwiększyły się o 16,03 oń w stosunku do planu na dzień 30 września Ż024 roku, tj. o kwotę

25'605.05I,47 zł.

Plan dochodów własnych zwiększył się o 18,55 oń w stosuŃu do planu dochodów własnych z 30 wrzęśnia

2024 roku, tj' o kwotę Ż7.010.746,00 zł.

Plan dochodow zadań z zakresu administracji rządowej zmniejszył się o 9,88 %o, tj. o l.366.267,03 zł

w porównaniu do planu z30 wrześniaŻI%4 roku.

Plan dochodów zadan realizowanych na podstawię umów i porozumiefi zmniejszył się o IŻ,89 yo w stosunku

do planu z30 września2024 roku, tj. o kwotę 39.427,50 zł.

I



Zgodnie z obowiązującymi przepisami w łącznych dochodach budzetu naŻ0Ż5 rok wyodrębniono dochody bieżące

i majątkowe,ztego:

dochody biezące I7I.2I3.42|,02 ń to 92,38 yo dochodów budzetu,

dochody majatkowe 74.IŻ7.5I9,55 zł stanowią 7,62 yo dochodów budzetu.

Dochody majątkowe pochodzą m. in. ze sprzeduŻy działek, środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski

Ład, środków poryskanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, środków pozyskanych z Funduszy

Europejskich na Rozwój Cyfrowy, atakŻę Rządowego Programu odbudowy Zabytków.

Dochody według wuŻniejszych żródeł i ich udział w budżecie przedstawia załączona tabela.

'', Biorąc pod uwagę działy gospodarki narodowej naleĄ stwierdzić, że najwięcej dochodów planuje się uzyskaó z:

l . Działu 7 56 _ l37 .685'8l I JŻ zł, tj. 7 4,29 % dochodów całego budzetu,

Ż. Działu 900 _ l3.078 .344,66 zł, tj.7,06 % dochodów całego budzetu,

3. Działu855 _ |2.922.380,00 ń,tj.6,97 % dochodów całego budzetu.

Zwymienionych trzech działów budzet miasta osiągnie 163.686'535,'78 Zł.,tj. 88,32 % dochodów całego budzetu'

Z pozostałych działów budŻet osiągnie Żl .654 '404,7 9 zł dochodów _ |l ,68 %o.

A-DO WT,ASNE

Dochody własne na rok 20Ż5 zostały oszacowane w wysokości 172.616,478,57 zł.

Ir 2025 łokuplanuje się osiqgnqć dochoclv bieżące w kwocie 158.488.959'02 zł:

Dział 600 - Transport i łacznoŚć

Plan - 1.186.000,00 zl,w tym:

1) 265'000,00 zł - wpływy z opłat za wpływy za zajęcie pasa drogowego ($ 06Ż0),

2) 5.000,00 zł - odsetki od środków na rachunku bankowym Zarządu Dróg Miejskich ($ 0920);

1) 906.000,00 zł _ wpływy z lokalnych opłat pobieranych przezjst ($ 0490) - opłaty zaparkowanie pojazdów

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania,

2) l0.000,00 zł_wpływy ztytułukosŹów upomnień ($ 0640).

2



Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Plan - 424.075,05 zł _ rozdział 70005 ,'Gospodarka gruntami i nieruchomościami'', w tym:

1) 13 .47 5,05 zł _ wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i słuzebności ($ 0470)'

Ż) 285'000,00 ń _ wpływy z opłat zĘtliu urytkowania wieczystego nieruchomości ($ 0550),

3) 122.100,00 zł _ wpływy z dzierŻawy gruntów miejskich ($ 0750)'

4) 3.500'00 zł - wpĘwy z Ętułu odsetek od nieterminowo regulowanych nalezności w dziale gospodarka

mieszkaniowa ($ 0920).

Dział 750 - Administracia publiczna

'"l Plan - 583.913'84 zł, w tym:

l) 500'000'00 zł _ odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym Miasta oraz od lokat

($ 0e2o);

l) 70.487,62 zł - środki z funduszy europejskich na Rozwój Cyfrowy Ż02I-20Ż7 _ ,,Cyberbezpieczny

Samorząd'' ($ 2057),

2) 13.426,22 zł _ dotacja celowa planowana do otrzymania na realizację projektu ,,Cyberbezpieczny

Samorząd'' ($ 2059).

Dział 756 _ Dochody od osób prawnvch. od osób fizvcznvch i od innvch iednostek nieposiadaiacvch

osobowości prawnei oraz wvdatki zwiazane z ich noborem

''/ Plan - 137.685.811,l2 zł,w tym:

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innychjednostek organizacyjnych'':

1) 12.130.000,00 Zł - podatek od nieruchomości ($ 0310),

2) 3.7 56,00 zł - podatek rolny ($ 0320)'

3) l l.000,00 zł _podatek leśny ($ 0330)'

4)2'780.000,00 zł _ podatek od środków transportowych ($ 0340)'

5) 20.000,00 zł _ podatek od czynności cywilnoprawnych ($ 0500)'

6) 8. 168'00 zł _ wpływy z opłaty prolongacyjnej ($ 0880)'

7) 43.000'00 zł _ odsetki od nieterminowo regulowanych wpłat podatków ($ 0910);

od czynności cywilnoprawnych oraz podatkÓw i opłat lokalnych od osób ftzycznych":

3



1) 8.500.000,00 zł_ podatek od nieruchomości ($ 0310),

2) 258.000'00 zł - podatek rolny ($ 0320)'

3) l5.100'00 zł * podatek leśny ($ 0330),

4) l.400.000 ,00 Zł - podatek od środków transportowych ($ 0340)'

5) 270.000'00 ń-wpływy zĘtułu opłaty targowej ($ 0430)'

6) l.800.000,00 zł_ podatek od czynności cywilnoprawnych ($ 0500)'

7) 4.000'00 zł _ wpływy z opłaty prolongacyjnej ($ 0880)'

8) 5l.000,00 zł - odsetki od nieterminowo regulowanych wpłat podatków ($ 0910);

Rozdział 75618 ,,Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorądu terytorialnego

na podstawie ustaw":

l) 520.000'00 zł - wpływy z opłaty skarbowej ($ 0410),

2) 690'000'00 zł - opłaĘ zawydane zezwolęnia nasprzedaŻ napojów alkoholowych ($ 0480)'

3)60.800'00 zł - wpływy z lokalnych opłat pobieranych przezjst _ wpływy z opłat adiacenckich i opłat

planistycznych ($ 0490),

4) 16.000'00 zł_wpływy ztytlilu kosŹów upomnień ($ 06a0);

Rozdział 7562l ,,Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budzetu państwa'':

1) 105.182.40I,33 zł - dochody ztytliuudziału w podatku dochodowym od osób flzycznych ($ 0010)'

Ż)3.9Ż2.585,79 zł_ dochody ztytułuudziału w podatku dochodowym od osób prawnych ($ 0020).

Wyż€1wymienione kwoty wynikają z pisma Ministra Finansów Nr ST3.4750 .I4.Ż024 z dnia 14.l0.2024 r.

Dział 801 - oświata i wvchowanie

Plan - 2.278.600,00 zl,w tym:

-) l) 63.000'00 zł - odsetki od środków na rachunkach bankowych jednostek oświatowych ($ 0920);

1) 31.300'00 zł_wpływy z usług od innych jst na dzieci gminne ucąszczające do miejskich publicznych

szkół ($ 0830);

1) 2.16l.600,00 zł_ wpływy z usług ($ 0830) od innych jst na dzieci gminneUczęszczające do: miejskich

publicznych przedszkoli - 745.800,00 zł, miejskich niepublicznychprzedszkoli _ l.4l5.800,00 zł,

2) Ż2.700,00 zł _ odsetki od środków na rachunkach bankowych jednostek oświatowych ($ 0920).

Dział 852 - Pomoc społeczna

Plan _ 1.877.094,00 zł,w tym:

4



i) 6.000'00 zł - dotacja celowa z budzetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie

przeciwdziałania przemocy domowej ($ 2030);

Rozdział 85213 ,,Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia

Z pomocy społecznej oraz Za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej'':

1) 98.594'00 zł _ dotai1a celowa z budŻetu państwa na dofinansowanie zadań własnych na składki

naubezpieczenia zdrowotne za podopiecznych ($ 2030);

Rozdział 85Ż14 ,,Zasiłki okresowe' celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

i rentowę'':

1) 54.000'00 zł - dotacja celowa z budżetu państwa na zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe ($ 2030);

Rozdział 85216 ,,Zasiłki stałe'':

1) l'l25'000,00zł_dotacjacelowazbudzętupaństwanadofinansowaniewypłatzasiłkówstałych($2030);

kozdział 8 52 l 9,,ośrodki pomocy społecznej'' :

1) 1 5.000'00 zł - odsetki od środków na rachunku bankowym CUS ($ 0920),

2) 435'500'00 Zł _ dotacja celowa z budŻetu państwa na koszty llttzymania Centrum Usług Społecznych

($ 2030);

Rozdział 8 5228,,Usługi opi ekuńcze i specj al i styczne usługi opi ekuńcze'' :

l) 50.000'00 zł_wpływy ztytllłu świadczonych usług przez opiekunkizatrudnione w CUS ($ 0830);

Rozdział 85230,'Pomoc w zakresie doĘwiania":

1) 93.000'00 zł _ dotacja celowa z budŻetu państwa na dofinansowanie zadan w zakresie doĄwiania
(s 2030).

Dział 853 _ Pozostałe zadania w zakresie nolitvki społecznei

Plan - 2.292.820,01 zł _ rozdział 85395 ,,Pozostała działalność'' - środki z funduszy europejskich na realizację

projektu pn. ,,Polityka Senioralna EFS+'' w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-Ż0Ż7

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Działania 8.5 Usługi

społeczne Priorytetu VIII Zwiększenie Spójności Społecznej Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego

202r-2027 ($ 20s7).

Dział 855 _ Rodzina

Plan _ 1.166.ó50'00 zł,w Ęm:

l) l '000'00 zł _ odsetki od nienaleznie pobranych świadczeń wychowawczych ($ 0920),

2) 7.000'00 zł _ wplywy z rozliczęfl, z lat ubiegłych ($ 09a0) _ wpływy z nięnalęŻnie pobranych świadczeń

5



wychowawc zy ch doty czących lat ubiegłych;

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego'':

l ) 2.000'00 zł - odsetki od nienaleznie pobranych świadczeń rodzinnych ($ 0920)'

2) 30.000'00 zł _ wpływy z roz|iczeh z lat ubiegjych ($ 09a0) - wpływy z nienaleŻnie pobranych świadczeń

rodzinnych doĘ czący ch lat ubiegłych,

3) 149.650'00 zł _ to dochody uzyskiwane na tzecz budzetu państwa w związku z realizacją zadah z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadafizleconych ustawami ($ 2360);

1) 864'000'00 zł _ wpływy z róŻnych opłat ($ 0690) - opłata stała za pobyt dzieci w złobku'

2) 108.000'00 zł - wpływy z usług ($ 0830) - opłatazav,ryŻywienie dzieci w złobku,

3) 5'000'00 zł _ odsetki od środków na rachunku bankowym żłobka ($ 0920).

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

P|an - 9.553.995'00 zł,w tym:

l) 900'00 zł _ wpływy z tytlsłu opłat za usługi wodne z tytułu zmniejszenia naturalnej retencji terenowej

stanowiącej dochód budzetu miasta ($ 0690);

l) 9.444.895,00 ń _ wpływy z irnych lokalnych opłat pobieranych przezjednostki samorządu terytorialnego

_ opłata za gospodarowanie odpadami ($ 0a90)'

l) 38.200'00 zł _ środki otrzymane od pozostałych jednostek za|iczanych do sektora finansów publicznych _

program ,,Czyste Powietrze" ($ 2a60);

ze środowiska'':

1 ) 40.000'00 zł _ opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska ($ 0690);

l) 20.000'00 zł _ wpływy z opłat za koszty upomnień w związku z nieuregulowanymi wpłatami

za gospodarowanie odpadami komunalnymi ($ 0640),

2) 10.000,00 zł - odsetki od nieterminowych wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ($ 0910).

6



Dział 926-Ku1tuy a fln' czna

PIan _ 1.440.000,00 zł _ rozdział 92604,,Instytucje kultury ftzycznej", w tym:

l) 50.000,00 zł - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych będących w zarządzaniu jednostki

budżetowej oSiR (s 0750)'

2) 1.380.000,00 zł - wpływy z usług pobieranych przez jednostkę budzetową oSiR ($ 0830) zĘtułu:

wpływy z usług na pływalni krytej' letniej i kompleksu rekreacyjnego ,,Zimna Woda'' _ l.360.000,00 zł'

wpływy z umieszczania og}oszeń - Ż0.000,00 Zł,

3) 10.000,00 zł - odsetki od środków na rachunku bankowymjednostki budzetowej oSiR ($ 0920).

W 2025 roku planaje się osiqgnqć tlochotlv maiqtkowe w kwocie 14.127.519,55 zł:

Dzial 600 _ Transport i łaczność

Plan - 3.320.630,75 zł_rozdział 60016 "Drogi 
publiczne gminne", w tym:

l) 674'59Ż,06 zł _ środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie realizacji

zadaniainwestycyjnego pn. ,,Budowa ul. Podgórnej (10Ż456L) w m' Łuków'' ($ 6290)'

Ż) 1.363.374,8l zł - środki pochodące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie realizacji

zadania inwestycyjnego pn' ,,Budowa dróg gminnych: ul. Zagrodowa (l0Ż528L), ul. Wileńska (lI44Ż4L),

ul. Kresów Wschodnich w m. Łuków'' ($ 6290)'

3) I.28Ż.663,88 zł - środki pochodące zRządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie realizacji

zadaniainwestycyjnego pn' ,,Budowa ul.Brzozowej w m. Łuków" ($ 6290)'

Dział 700 - Gosnodarka mieszkaniowa

Plan _ 5.300.046,22 zł _ rozdział 70005 ,,Gospodarka gruntami i nieruchomościami'', w tym:

1 ) 46,22 Zł_ wpływy z tylJ{ńu przeksńałcania prawa uzytkowania wieczystego w prawo własności ($ 0760)'

2) 5.300'000,00 zł - wpływy ztytllłu odpłatnego nabycia prawa własności (s 0770)' w tym: 5.050.000'00 zł -
planowane dochody z tytułu sprzedaĘ działek,250.000,00 zł - planowane dochody ze sprzedaĘ lokali

mieszkalnych komunalnYch.

Dział 750 - Administracia nubliczna

Plan - 5tI.034,9Ż zł - rozdział 7 5095 ,,Pozostała działalnośĆ" 
' 
w tym:

1) 4Ż9.Ż69,34 zł - Środki z funduszy europejskich na Rozwój Cyfrowy Ż021-Ż0Ż7 na rea|izację zadania

,,Cyberbezpieczny Samorząd'' (s 6Ż57),

7



Ż) 8l.765,58 ń - dotacja z funduszy europejskich na Rozwój Cyfrowy 20Ż1-Ż027 na realizację zdania

,,Cyberbezpieczny Samorząd'' ($ 6259).

Dział 900 - Gosnodarka komunalna i ochrona środowiska

Plan - 3.524.349,66 zł,w Ęm:

l) 1.323.389,66 zł - środki z Rządowego Programu Polski Ład na realizai1ę zadania inwestycyjnego

pn. ,,Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie u zbiegu ulic Nowogródek, Pana

Tadeusza i Cegielnianej w m. Łuków'' ($ 6370);

l) 2.200'960,00 zł - środki z Rządowego Programu Polski Ład na realizację zadania inwestycyjnego

pn. ,,Modernizacjainstalacji oświetlenia ulicznego w Łukowie na energooszczędne - Etap III'' ($ 6310).

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Plan - 1.471.458'00 zł _ rozdział 92120 ,,ochrona zabytków i opieka nad zabytkami'' - środki z Rządowego

Programu odbudowy Zabytków na dofinansowanie realizacji inwestycji ($ 6090): ,,Łuków, zespół klasztorny

popijarski, prace remontowe i konserwatorskie'' w kwocie 976'210,00 zł oraz ,,Łuków, zespół klasztomy

popijarski, prace remontowe i konserwatorskie Etap II'' w kwocie 495.Ż48,00 zł.

B - DOCHODY NA ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZADOWEJ I INNYCH ZADAN

ZLECONYCH USTAWAMI

Dotacje z zakresu zadań zleconych przyjęto na podstawie pisma FB_I.3110.2.|Ż.Ż0Ż4 Lubelskiego Urzędu

Wojewódzkiego w Lublinie z dnia 23.10'2024 r' oraz pisma DLB.3 |13.52'2024 z dnia Ż2.10.2024 r. Krajowego

Biura Wyborczego. Wsrystkie planowane dotacje narealizację wymienionychzadan stanowią dochody bieżqce.

Dochody zlecone na rok 2025 zostały oszacowane w wysokości 12.457.962,00 zł

Dział 750 _ Administracia publiczna

Plan - 641.234,00 zł _ rozdział 750Il ,,Urzędy wojewódzkie", to dotacja celowa na realizację zadań z zakresu

spraw obywatelskich orazpozostałych spraw zzal<resu administracji rządowej ($ 2010).

W przyznanej dotacji kwota na zadania z zakłęsu spraw obywatelskich stanowi ok. 90 oń planowanej dotacji

na2025 rok. Pozostała kwota, zgodnie z informacją Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego zostanie przekazana

w póżniejsrym okresie.

8



\,

Plan - 5.574'00 zł _ rozdział 75l0I ,,Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa'',

to dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na aktualizację danych zgromadzonych w Centralnym Rejestrze

Wyborców (s 2010).

Dział 851 - Ochrona zdrowia

Plan - 18.800'00 zł - rozdział 85195 ,,Pozostała działalnośó'', to dotacja celowa na wydatki związane

z wydawaniem decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej świadczeniobiorcom innym niz

ubezpieczeni ($ 2010).

Dział 852 - Pomoc społeczna

Plan - 36.624,00 zł,w tym:

l) 20.000'00 zł _ dotacja celowa zbudŻetu państwa Z przeznaczeniem na specjalisĘczne usługi opiekuńcze

w zakresie zdrowia psychicznego ($ 2010);

l) 8.000,00 zł- dotacja celowa zbudŻetu państwa Zprzęznaczeniem na pomoc dlacudzoziemców ($ 2010);

l) 8.624,00 zł _ dotacja celowa z budŻetu państwa Z przeznaczeniem na zapewnienie utr4lmania oruz

rozwoj u sy stemu teleinformaty cznego ( $ 2 0 I 0).

Dzinł 855 - Rodzina

Plan - 11.755.730'00 zł,w tym:

na ub ezpi e czen i a em erytal ne i rentow e z ub ezpieczeni a sp ołe c zne go" i

1) ll.598.230,00 zł - dotacja celowa zbudŻetu państwa na organizację, wypłatę i kosŻy obsługi w zakresie

rcalizacji świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe zubezpieczenia społecznego ($ 2010);

rodzinne or az za osoby pobi e r aj ące zasiłki dla opiekunów'' :

l) 157.500,00 zł dotacja celowa z budŻetu państwa na składki na ubezpieczenia zdrowotne

za podopiecznych ($ 2010).

I



I

C - DOCHODY DO REALIZACJI W DRODZE UMOWY LUB POROZUMIENIA Z JST

ogółem na zadania realizowane na podstawie porozumieh została zaplanowana kwota 266.500'00 zł. Wszystkie

planowane dochody narealizację wymienionychzadaństanowią tlochody bieżqce.

Dział 750 - Administracia publiczna

Plan - 120.000'00 zł _ rozdział 75023 ,,Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)''' to dotacja celowa

z Powiatu Łukowskiego na częściowe pokrycie kosŻów utrzymania dozorców budynku ($ 2320).

Dział 921 _ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Plan - 14ó.500'00 zł _ rozdział 92116 ',Biblioteki'' - dotacja wynikająca z zawartego porozumienia z Powiatem

Łukowskim w przedmiocie realizowaniazadań Biblioteki Powiatowej ($ 2320).

Dochody zaplanowane w poszczególnych działach i paragrafach przedstawia załącznik Nr 1 do uchwaĘ.

10



II. WYDATKI

Projekt budżetu miasta na rok 2025 po stronie wydatków został zaplanowany w wysokoŚci

187.864.637 
'78 

zł _ co stanowi 109,26 7o planu roku 2024 (na dzień 30,09.2024 r.)' w tym:

- zadaniawłasne 175.140.175,78zł_ co stanowi 93,23 "ń wydatków budzetu,

- zadana zlecone 12.4s7.962,00 zł_ 6,63 oń wydatków budzetu,

- zadania realizowane na podstawie umów i porozumieńmiędzy j.sJ.- 266.500'00 zł_0,14 7o wydatków

budzetu.

A - WYDATKI - ZADANIA wŁAsNE

Planowana kwota wydatków na zadania własne _ 175.1'40.175,78 zł. co stanowi II2.09 %o p1anu roku Ż024.

Wydatki nazadaniawłasne stanowią 93^23 % wydatków budzetu miasta.

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo _ 6.000.00 zł - 105,26 Yo planu 20Ż4 roku. Kwota 6.000,00 zł zostarue

przekazana dla Lubelski ej Izby Rolniczej - jest to Ż%o wpływow z podatku rolnego wraz z odsetkami za zwłokę

zgodnie z przepisami - rozdział 0 l030.

Dział 600 - Transport i łaczność - 12.058.698.84 zł . Udział w budzecie 6,4Ż o^.

Rozdział ó0004 - Lokalny transport zbiorowy - 1.113.000,00 zł, Kwotę tę przeznacza się na organizac1ę

komunikacji miejskiej _ zakup usług transportowych.

Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne 10.838.198'84 zł. Udział w budzecie 5,77 yo. W rozdziale tym

finansowane będą wydatki:

.,, 1) Zarządu Dróg Miejskich na kwotę 2.968'600,00 zł,w tym:

- wydatki inwestycyjne w kwocie 1.0l4'500,00 zł. (Zał. Nr 5 poz. 6-13).

- wydatki bieŻące w kwocie L954J00 zł.

Kwota ta wydatkowana będzie przede wszystkim na zakup materiałów oraz usług remontowych związanych z

bieŻącym utrzymaniem dróg i chodników, zakup materiałów do oznakowania poziomego i pionowego na drogach,

na opłatę rat leasingowych zamiatarki, wielofunkcyjnej maszyny komunalnej, malowarki drogowej' zakup energii

orazpozostŃ.e opłaty.

ogólna kwota przeznaczona na wydatki Zarządu Dróg Miejskich w przedstawionym projekcie budzetu na20Ż5 rok

wynosi 8.754.Ż44 zł, w następujących rozdziałach:

- rozdział 60016 ,,Drogi publiczne gminne'' _2.968.600 zł (opis wyŻej)'

- rozdział 60019 ,,Płatne parkowanie'' - 107.500 zł (opis w dalszej części).

- rozdział 7 5023 ,,Utzędy gmin.. '" _ 4'893.l44 zł (opis w dalszej części).

11



- rozdział 85195 
''Pozostała 

działalność'' _ 30.000 zł (opis w dalszej części).

- rozdział 9000l 
',Gospodarka 

ściekowa i ochrona wód'' - 395.000 zł (opis w dalszej części).

- rozdział 90004 ,,Uttzymanie zieleni i miastach i gminach'' - 180.000 zł(opis w dalszej części).

- rozdział 9260l ,,obiekty sportowe'' - 180.000 zł (opis w dalszej części).

2) Wydatki inwestycyjne ręalizowane przez miasto w kwocie 7.869.598,84 zł. _ zadania inwestycyjne (Zał. Nr 5

poz. l- 5).

Rozdział 60019 - Płatne parkowanie - 107.500,00 zł. Kwota przęZnaczona na wydatki statutowe ZarząduDróg

Miejskich związane z utrrymaniem streff płatnego parkowania w mięście Łuków m'in. zakup materiałów, kosŹy

bieżących napraw i przeglądów, kosŻy obsługi systemu administrującego parkomaty.

', Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa - 5.301.961"34 zł - 275,86 Yo p\anu 2024 roku' I]dział w budŻecie 2,82

%. Znaczny wzrost planowanych wydatków w stosunku do roku 20Ż4 vłynika z planu realizacji w roku 2025

zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa budynku mieszkalnego z lokalami socjalnymi w m. Łuków'' na kwotę

3.908.800,00 zł.

Rozdział 70005 _ Gospodarka gruntami i nieruchomościami _ 5.07l,302,84 zł.

1) Kwota l3I.952,84 zł. zostanie przeznaczona na dotacje przedmiotowę dla Zakładu Gospodarki Lokalowej, na

utrrymanie placów zabaw, otwartych stref aktywności, parku do ćwiczeń Street Workout oraz urządzeh siłowych

będących własnością miasta Łuków - 68.250,84 zł oraz na utrzymanie porządku i czystości na nieruchomościach i

obiektach stanowiących własność miasta Łuków _ 63.702 zł. (zał. Nr 4 poz. A.III. 1_2).

2) Kwota 4.188.800 ń - vłydatki na zadania inwestycyjne (Zał. Nr 5 poz. 14- 15).

3) Kwota 300'000 zł - zakupy inwestycyjne (Zał. Nr 6 poz. l).

4) Kwotę 450.550 zł planuje się wydatkować m.in. na wypłatę odszkodowań Za grlnty przeznaczone pod ulice

' miejskie' ktore z mocy prawa stały się własnością miasta Łuków - 300.000 z), wykonanie podziałów działek,

wypisów, wyrysów, opłaty sądowe za ujawnienie prawa własności miasta Łuków w księgach wieczystych, koszty

postępowania sądowego.

Rozdział 70007 _ Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - 230.ó58,50 zł. Kwota 230.658,50 zł

zostanie przeznaczona na dotację przedmiotową dIa Zakładu Gospodarki Lokalowej na utrzymanie komunalnych i

socjalnych zasobów mieszkaniowych stanowiących własność Miasta Łuków (zał. Nr 4 poz.A.nl. 3).

Dział 710 - Działalność usłueowa _ 612.160.24 zł _ lŻ7,85 Yo planu 2024 roku'lJdział w budżęcie - o,33 yo.

Rozdział 71004 _ Plany zagospodarowania przestrzenn ego _ 315.223,00 zł.

Kwotę tę ptzeznacza się na:

- wynagrodzenia ze składkami - 3.900 zł dla człoŃów Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej za

sp or ządzenie opini i dot. Planów zagospodarowani a przestrzenne go.

12



- wydatki statutowe - 3lL3Ż3,00 ń. m'in. na opracowanie planu ogólnego gminy - 181.056 zł, odszkodowanie za

poniesioną szkodę w związku z uchwalonym planem zagospodarowania przestrzennego, kosŻy wykonania

operatów szacunkowych do naliczenia opłaty planistycznej.

Rozdział 71035 - Cmentarze _ 23.430,84 z|, Kwota ta zostanię przekazana jako dotacja przedmiotowa dla

ZaVJadu Gospodarki Lokalowej na utrzymanie Cmęntarua Wojennego w Łukowie przy ul. Strzelniczej. (zał. Nr 4

poz. A.III.4).

Rozdział 71095 - Pozostała działalność _ 273.506,40 zł,

- Kwota 242.006,40 zł zostanie przekazana jako dotacja przedmiotowa dla Zakładu Gospodarki Lokalowej na

konserwację oświetlenia ulicznego na terenie miasta Łuków (zał. Nr 4 poz. A.III.5).

..' - Kwotę 30.00'00 zł planuje się wydatkowai na wkład własny do ubiegania się o środki zewnętrzne na zakup

systemu do zarządzania handlem obwoŹnym w ramach realizacji projektu ,'Wdrozenie zintegrowanego systemu e_

usług dla mieszkańców MoF Łukowa (Zał. Nr 6 poz' 2), a kwotę l.500 Zł na zakup usług pozostałych.

Dział 750 - Administracia publiczna _ 20.500.626.10 zł - 113,69 %o p|anu2024 roku.IJdział w budzecie - l0'9l
l/
70,

Rozdział 75022 _ Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) _ 770.000,00 zł. l37,O1oń p|anu2024 roku.

Wydatki bieżące w kwocie 770.000,00 złprzeznacza się na:

a) świadczenia narzeczosob flzycznych_702.000,00 Zł, w tym:

- diety radnych zaudział w sesjach orazposiedzeniach komisji - 700'00'00 zł.

- pozostałe wydatki _ 2.000,00 zł.

b) wydatki statutowe: m.in. materiały' kursy' szkolenia Radnych Rady Miasta - 68.000,00 zł.

) Rozdział 75023 _IJrzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) _18.4tlg44,00 zł, wzrost o 1l'48 %ow

stosunku do planu Ż024 roku'

W rozdziale tym finansowane będą:

o wydatki Zarządu Dróg Miejskich na kwotę 4.893.144.00 zł, w tym:

a) wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne i nagrodyjubileusze' składki od wynagrodzeń

pracowników Zarządu Dróg Miejskich _ administracyjnych, ftzycznych i kontrolerów biletowych strefu

płatnego parkowania _ 4.465.886,00 zł'

b) świadczenia na rzęcz osób ftzycznych _ 130.000,00 zł, m.in. zakup odzieĘ roboczej, posiłki

regeneracyjne, środki higieny osobistej.

c) wydatki statutowe _ 297.258,00 zł, m.in. zakup materiałów biurowych, zakup energii, koszty szkolenia

pracowników, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, zakup usług.

13



o wydatki poniesione przez miasto w kwocie 13.5l8.800.00 zł', w tym:

a) wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne i nagrody jubileuszowe' składki od

wynagrodzeń pracowników urzędu Miasta - 12.040.500,00 Zł.

b) świadczenia na rzecz osob ftrycznych _ 52'200,00 zł, m.in. zakup odzieŻy w ramach BHĘ zakup wody

mineralnej.

c) wydatki statutowę _ |.426.100,00 zł związane z funkcjonowaniem Urzędu, m'in' zakup matęriałów i

wyposazenia, zakup energii, koszty wysyłki korespondencji, opłaty telekomunikacyjne, odpis na zakładowy

fundusz świadczeń socjalnych pracowników, koszty szkolenia pracowników.

Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego - 4ó5.000,00 zł. 104,Ż9 oń planu 2024 roku.

Kwotę tęprzeznacza się na wydatki związane z promocją miasta, ztegoi

- l 1 .000,00 zł planuje się na wynagrodzenia i składki z tytllłu zawartych umów zlecenia, umów o dzieło,

- kwotę 454.000,00 zł p|anuje się na wydatki związane z promocją Miasta, m.in. kosŻ wykonania materiałów

promocyjnych, zakup czasu antenowego' koszty przygotowania i promocji projektów składanych w celu

pozyskania środków Zewnętrznych, zakup materiałów wykorzystywanych w konkursach organizowanych pod

patronatem Burmistrz Miasta, wydatki związane z organizacją dni Łukowa'

Rozdział 75095 - Pozostała działalność - 853.682'10 zł.

l) kwota 184'350 zł przeznaczona zostanie na wydatki bieżące m.in.:

- wydatki zwięane z poborem podatków _ koszt wysyłki korespondencji, zakup materiałÓw _58.750 Zł

_ składkę członkowską Związku Miast Polskich_ 12.000 ń'
- wydatki związane z funkcjonowaniem Łukowskiej Rady Seniorów - 15.000 zł.

- prowizja w wysokości 81.000 zł z tytułu zebranej opłaty targowej, przekazywana do Za?Jadu Gospodarki

Lokalowej, która stanowi 30 % planowanych dochodów ztego tytułu.

.l - pozoStałe wydatki _ 17.600 ń.

2) wydatki bieżące _ wkład własny do pozyskania środków na realizację projektu ,,Wdrozenie zintegrowanego

systemu e-usług dla mieszkańców MoF Łukowa'' w kocie 29.60Ż,10 Zł'

3) kwota 639.730,00 zł zostanie przeznaczona na wydatki w ramach projektu ,,Cyberbezpieczny Samorząd''

realizowanego z dofinansowaniem ze środków Funduszy Europejskich.

W ramach tej kwoty wydatki bieŻące stanowią 90.230,00 zł' z przeznaczeniem na: przęprowadzęnie audytów

bezpieczeństwa danych i informacji, szkolenia pracowników w tym zakresie, usługi serwisowe, zakupy

inwestycyjne - 549'500,00 zł (Zał. Nr 6 poz. 3-5).

Dział 754 - Beznieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa _ 498.350"00 zł - 105,23 oń planu 20Ż4

roku. Udział w budzecie - 0,Ż7 yo.

Rozdział 75404 _ Komendy wojewódzkie Policji - 35.000'00 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na wydatki

14



majątkowe jako dofinansowanie zakupu pojazdów słuzbowych dla Komendy Powiatowej Policji w Łukowie.

Rozdział 75412 - ochotnicze straże pożarne _ 27.250,00 zł. Kwotę tę przęznacza się na wydatki statutowe

związane z funkcjonowaniem w Łukowie ochotniczej Strazy PoŻarnej, m.in. badania lekarskie, zakup sprzętu

specjalistycznego, środki ochrony indywidualnej, umundurowanie.

Rozdział 75414 _ Obrona cywilna - 8.500,00 zł. Kwotę tę planuje się wydać na wynagrodzęniai składki ztytułu
umowy zlecenia na naprawę i konserwację systemu alarmowego _ 4.800,00 zł, oraz na wydatki statutowe _

3.700,00 zł, m.in.: zakup materiałów oraz szkolenia pracowników.

Rozdział 75421 _ Zarządzanie kryzysowe - 350.000,00 zł. Kwotę planuje się jako rezerwę celową na realizację
zadan własnych z zakresu zarządzania kryrysowego zgodnie z art. 26 ust. 4 ustaw y o zarządzaniu kryzysowym.

Rozdział 75495 - Pozostała działalność _ 77 .600,00 zł. Kwotę tę przeznacza się na wydatki statutowe związane z
zapewnieniem transmisji sygnału sieciowego miejskiego monitoringu wizyjnego wraz z usługą serwisową _

75.600,00 zł., ubezpieczenie _ 2.000,00 zł.

Dział 757 _ obsługa dłueu publicznego - 1.200.000.00 zł - l00 % planu2024 roku' Udział w budzecie 0,64 %o.

Rozdział 75702 - obsługa papierów wartościowych, kredytów i poĘczek oraz innych zobowiązailjednostek
samorządu terytorialnego zaliczanych do Ętułu dłużnego _ kredyĘ i pozyczki - 1.200.000,00 zł. Kwotę tę
planuje przeznaczyć, się nazapłatę odsetek od zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów i poŻyczek'

.IJdziałw budzecie 3,3l yo.

Kwotę 6'Ż09.854,00 zł przeznacza się na wydatki w rozdziale 758 l 8 - Rezerwy ogólne i celowe. Rezerwy budzetu
miasta w wysokości 3,3l %o wydatków budzetu, ustalone zostały zgodnie z art. 222 ustawy o finansach
publicznych, w tym:

a) ręzerwa ogólna 1.000.000,00 Zł,tj. O,53 Yo wydatków budżetu.

b) rezęrwa celowa oświatowa 1'869'854,00 Zł, tj. 1,0 ońwydatkow budzętu.

Rezerwa celowa przeznaczona jest na wydatki związane z rcalizacją zadań oświatowych: m.in. fundusz nagród,
indywidualnę nauczanie oraz inne wydatki związane z funkcjonowaniem oświaty.

c) rezerwa celowa majątkowa 3'340.000,00 Zł, tj. I,78 % wydatków budzetu.

Rezerwa cel owa maj ątkowa pr zęZnaczona zostani e na r ealizację zadań inwestycyj ny ch.

Dział 801 - oświata i wvchowanie _ 80.669.614.75 zł, tj. 4Ż,g4 oń wydatkow budzetu. Wzrost wydatków
o 8,60 % w stosunku do planu ZO24 roku.

Na wymienioną kwotę planu 80.669 '614,75 zł składają się :

wynagrodzenia i składki ZUS, składki na pracownicze plany kapitałowe nauczycie1i' pracowników

15



administracji i obsługi- 58.603.5Ż0,23 zł.

dotacje dla przedszkoli niepublicznych - 14'435.600,00 Zł.

świadczenia na rzęcz osób fizycznych - 41.578,00 zł (fundusz zdrowotny dla nauczycieli, świadczenia

rzeczow e wynikaj ące z przepisów BHP)'

wydatki statutowe _ 6.468'916,52 zł związane z bieŻącym funkcjonowaniem placówek m.in.: zakup

materiałów i wyposazenia, zakup pomocy naukowych, zakup energii, zakup usług - opłaty za przeglądy

budynków, opłata za ścieki, szkolenie pracowników administracji, odpis na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych.

wydatki na zadania inwestycyjne realizowane przez Miasto - 1 . 120'000 - zał. Nr 5 poz. 16-79.

Rozdział 80101 - SzkoĘ podstawowe _ 37.440.544,00 zł, tj' 105'31 Yo planu 2024 roku. Planowaną kwotę

stanowią:

a) 33.755.793,00 zł _ 90,76 oń wydatków rozdziału to wynagrodzenia i składki nauczycieli, pracownikÓw

administracji i obsługi.

b) 31.267,00 zł-0,08 % wydatków rozdziału to świadczenianarzecz osób fizycznych.

c) 3.653.490,00 zł _ 9,76 oń wydatków rozdziału stanowią wydatki statutowe, m.in.: zakup materiałów i

wyposazenia, zakup pomocy naukowych, zakup energii, zakup usług - opłaty zaprzeglądy budynków, opłata

za ścieki, szkolenie pracowników administracji, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Rozdział 80103 - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych _ 716.407,00 Zł, tj.88,61oń planu2024

roku. Planowaną kwotę stanowią:

a) 674.067,00 zł-wynagrodzenia i składki nauczycieli _94,09 0ń planowanych wydatków rozdziału.

b) 42.340,00 zł - wydatki Statutowe _ 5,9l 0ń planowanych wydatków rozdziału, m.in' zakup materiałów i

pomocy dydaktycznych.

Rozdział 80104 - Przedszkola - 26.858.379,58 zł. Wzrost wydatków o 13,81 oń w stosunku do planu 2024 roku.

Planowaną kwotę przeznacza się na:

a) 13.876.129,67 zł _ wynagrodzenia i składki nauczycieli, pracowników obsługi i administracji _ 5I,66 yo

p l anowanych wydatków r ozdziału.

b) 9.389,00 zł - świadczenia na rzecz osób ftzycznych_ 0,03 %o planowanych wydatków rozdziału.

c) l.445.860,9I zł - wydatki statutowe _ 5,38 %o planowanych wydatków rozdziału. m.in. zakup materiałów i

wyposazenia, zakup pomocy dydaktycznych, zakup energii, zakup usług pozostałych, zakup usług

zdrowotnych, odpi s na zaĘadowy fundusz świ adczeń socj alnych.

d) 10'407.000,00 zł _ 38,76 yo wydatków rczdziału planuje przeznaczyć się jako dotację podmiotową

dla przedszkoli niepublicznych (zał. Nr 4 poz. B.IV.1 _ 9).

e) i.120.000'00 zł. _ 4,I7 %o - zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji przez Miasto

16



(zał. Nr 5 poz.16-19).

Rozdział 80107 - Świetlice szkolne _L.72g.48g,00 zł,tj. lI5,42%o planu2024 roku. Planowaną kwotę stanowią:

a) |.639'796,00 zł_wynagrodzęnia i składki nauczycieli -94,8I oń planowanych wydatków rozdziału.

b) 88.765,00 zł _ wydatki statutowe - 5,13 %o planowanych wydatków rozdziału, m.in. odpis na ZFŚS, zakup

materiałów i wyposazenia.

c) 928,00 zł _ świadczenia na rzecz osób fizycznych- 0,06 %o planowanych wydatków rozdziału.

Rozdział 80113 _ Dowożenie uczniów do szkół - 125.000,00 zł.Poziom roku2024. Planowaną kwotę planuje się

przeznaczyć się na dowoŻenie uczniów niepełnosprawnych.

Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli _ 269.306,00 zł. Wzrost o 22,4l o/o w stosunku do

. planu 2024 roku. Planowaną kwotę przeznaczasię na dokształcanie i doskonalenie naucrycieli:

- w szkołach podstawowych - 156'770,00 zł.
- w Zespole szkolno_przedszkolnym _ 64.272,00 zł.
- w przedszkolach _ 48.264,00 zł.

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne_2.227,230,00 zł. Wzrost o 9,l2 oZ w stosunku do planu2024

roku. Planowaną kwotę przęznaczasię na:

a) 2.150.460,00 zł _ wynagrodzenia i składki pracowników obsługi _ 96,55 %o planowanych wydatków

rozdziału.

b) 76.770,00 zł _ wydatki statutowe - 3,45 oń planowanych wydatków rozdziału.

Kwotę 2.227 .230,00 zł wydatkow ać, będą:

- szkoły podstawowe - I.5Ż4.816,00 zł',

- zespół szkolno-przedszkolny _ 70Ż'414,00 ń.

Rozdział 80149 _ Realizacja zadań rrymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawołvych i innych formach wychowania

przedszkolnego- 5.540.880,00 zł.,tj. l0I,94 Yo planu2024 roku. Planowaną kwotę ptzęZnaczasię na:

a) 1 '427 .3I9 ,56 zł _ wynagrodzenia i składki pracowników - 25 ,7 6 %o planowanych wydatkó w rozdziału.

b) 84.960,44 zł_wydatki Statutowe - 1,53 Yo planowanvch wydatków rozdziału.

c) 4'028.600,00 zł - 72,7l %ó wydatków rozdziału planuje przeznaczyć się jako dotację podmiotową

dlaprzedszkoli niepublicznych (zał. Nr 4 poz. B.IV.10 - 14).

d)

Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla

dzieci i młodzieĘ w szkołach podstawowych _ 5.202.152,00 z|. Wzrost wydatków o 24,5l oń w stosunku do

planu2024 roku. Planowaną kwotę przeznaczasię na:

a) 5.074.555'00 zł _ wynagrodzenia i składki pracowników_ 97,55 %o planowanych wydatków tozdziału.

17



b) 127.597,00 zł_wydatki statutowe _2,45 oń planowanych wydatków rozdziału.

Rozdział 80195 - Pozostała działalność _ 560.227'I7 zł. Planowaną kwotę przęznacza się na:

a) 5.400,00 zł _ wynagrodzenia dla członków komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli, ktirzy będą ubiegać się

o awans zawodowy.

b) 496.44l,5l zł - vłydatki statutowe - fundusz świadczeń socjalnych byłych nauczycieli emerytów i rencistów.

Planowany odpis funduszu świadczeń socjalnych wynosi:

- w szkołach_Ż82.613,00 zł'

- w Zespole szkolno-przedszkolnym _ 106.523,00 zł.

- w przedszkolach_ l07 '305,5I zł.

c) l.200,00 zł _wydatki statutowe tj. ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,
'" d) 57.185,66 Zł - wkład własny do ubiegania się o środki zewnętrzne w ramach projektu ,,Wdrozenie

zintegrowanego systemu e-usług dla mieszkańców MoF Łukowa'' _ zakup systemu wspomagającego

zar ądzanie przedszko l am i.

Tabela obrazująca nakłady na ,,oświatę" publicznq i niepublicznq założone w projekcie budzetu ną rok 2025 rok

(str.19 ).

W kwocie wydatków zaplanowanych na realizację zadan związanych z funkcjonowaniem oświaty w mieście

zaplanowano środki w wysokości 20.000 złwkaŻdej szkole naorganizację strefrelaksu.

Ponadto przewidziane zostały środki w wysokości 40.000 zł naremont placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 4

orazŻ0.000 zł na remont grymsu na budynku SzkoĘ Podstawowej nr 1.

18



Nakłady na ''oświatę'' publiczną i niepubliczną założone w projekcie budżetu 2025 roku

Og lem
Rol3 - I7/

35

8 I{t

|o 2Ż5

ll tot

l4 231

t{ 257

r5 z'2

3 {68 07{.69

2 7O2 858Jr0

3 &i9

3m9

2t
t6

36

26tt

{0

ti 97{

2 0fi).00

{0

tm

El 5t I 210,75

85495

522,m

6

2l

l0

l0 000,00

l8

85416

28 SOo,m

10 500,00

2 000,00

3

13

%

36

68

85415

2

2

85412

a)

30

30

85404

8 000,00

l7s

175

538

538 500,00

122

80195

242

58

65 220.00

9t 305,00

67 392,00

t06

t06

l07 305*śl

15 217,51

t6

l3

32

30 435,00

6J

I

5

57 185, 6

tro

80150

r 255

263

77A

2 494

319

946 870.00

9ł6

5 202

801 49

I 512

I 214 000,00

29 530,00

t34

29

104

4 02E

4 028

5 5J0

80l 48

9

I 52{

405

Ż64

438

416

702414.00

102

80146

35

15 770,00

25

6t

64

61

JA

t2 270.00

7 420,00

9

9

9

269

801 t3

125 000.00

tx

80t07

6

318 260.00

t23ł

249 5 t0,00

385 131,00

281

.{95

495

| 729

80104

I 692

r 692

l3

2 050 687.

2 649

2 932

2 93A

2 816 931 00

tl 111

l0 407

40

40

40

I 000 000,00

26

80103

7M

706

lo

l0

Naklady lącae

wgrozdzial w
801 0l

J

27 191

70/l.4

4 545

7 227

8 378 972,00

l0 243 { 8,00

l0 243 468.00

31

Nwa jednstli

Szkdy plil.wor.

szlioła PodstMwa Nr 3

s'oła Podsbwow Nr 4

Podsbwwa Nr 5

Zcrpoły

Stolno - Pprdszkotny

PB.dekol. mlcjtki.

Nrl

PŹeds*olc Nr 4

Nr7

P%tale *ydatki bi t4cc

nięublicac

spęęfu cleltonicaego

ustug od imychjst

egmimqjne

ucai w

Pom@ Mterialna dla ucai w
moÓTacyjnlm

Pom@ matsialna dla ucai w

dlajednGtekspoaseko fllrm w

publicmlrh dla ni6zk&i@w MOF
zintcgrow&ego systemupn.

Nr 3 w Łukowic
abaw przy Pżdsżiolu

Nr4
Ptćdszkolu

MiejskimNr7wŁu}owie
plae abaw pży PrŻedsz-tiolu

Popmwa ęfkłMą{ci ąergetycaej buĄt* w

PĘedsd(ola Miejsliiego Nr 2 w

m ttrnie MoF Łukowa _

modmiacja enqgety@

Og lem

Ł4czne n.klady ne oświłtę publiczn{ i niepubli@ną w budżecie miast Łuk w na rok 2025 wynoszą 81.5lt.21o,75 zI,z tego:
- 80.39 1.2 I 0,75 d - wldalki bieą@
- I- 1 20,000 zl - tl,datki inw5tycyjne

R@Mt Celoła _ na n'grody dlr pracownikw oświaty iinne niep@widzian wydatki wynosi t.869.854.oozl



O38yioudziałuwbudzeciewydatkówmiasta.77,74Yop1anu

2024 roku' Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaz napojów alkoholowych w obrocie hurtowym miasta
i gminy otrzymują w ciągu roku.

Na wymienioną kwotę planu7Ż0.00O,0O Zł składają się :

- wynagrodzenia i składki z przeznaczeniem dla realizatorów programów profilaktycznych oraz pracownika

zajmującego się tymi zadaniami - 478.32O,OO zł.

- wydatki statutowe - 161'680,00 zł związanę Z realizacją zadań w zakresie zwalczania narkomanii i
przeciw działani a al kohol i zmowi.

- dotacje - 80.000,00 zł.

Rozdział 85153 -Zwalczanie narkomanii - 100.000,00 zł. Planowaną kwotę przeznaczasię na:

a) 83.020,00 zł-wynagrodzeniai składki reaIizatorów programów profilaktycznych.

b) 16.980,00 zł _ wydatki statutowe, m.in' zakup materiałów i wyposazenia oruz zakup usług niezbędnych do
realizacji programów profi laktycznych.

Rozdział 85154 _Przeciwdziałanie alkoholizmowi _ 590.000,00 zł. Planowaną kwotę przeznaczasię na:

a) 395.300,00 zł _ wynagrodzenia i składki realizatorów programów profilaktycznych oraz pracownika urzędu
zajmującego się tą tematyką.

b) 80.000,00 zł _ dotacja dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych na realizację zadafi w zakresie
ochronyipromocji zdrowia,atakŻeprzeciwdziałaniapatologiomspołecznym(zał.Nr4poz.B.I.1)'

c) 114.700,00 zł - wydatki statutowe związane z rcalizacją zadan z zakresu profilaktyki alkoholowej, m.in.
koszty funkcjonowania świetlicy ,,Parasol'' - zakup środków rywności, zakup materiałów i wyposazenia,
zakup energii' Ponadto w kwocie tej zawierająsię środki nazakup nagród konkursowych, zakup materiałów i
usług ni ezbędnych do rcalizacji programów profi l aktycznych.

Wydatki w rozdziałach 85153 i 85154 będą przeznaczone na zadania uchwalone przezRadę Miasta w ,,Miejskim
Programie Profilaktyki i kozwiązywania Problemów Alkoholowych, Problemów Narkomanii i Przemocy w
Rodzinie".

Rozdział 85195 - Pozostała działalność - 30.000,00 zł. Planowaną kwotę przeznacza się dla ZarząduDrog
Mi ej s ki ch na wy datki zw i ązane z utr zy m ani em tęŻni s o l anko wej .

-1O7,28%oplanu2O24roku,IJdziałwbudzecie-3,l4yo,
Na wymienioną kwotę planu 5.892' 492,OO zł składają się :

- wynagrodzenia i składki _Ż.17Ż.796,00 zł.

- świadczenia na rzecz osób ftzycznych _ Ż.177.OO0,OO zł'
- wydatki statutowe _ l.542.696,00 zł.

20



Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej - 1.000.000 ,00 zł. Wzrost wydatków o 5,1 5 oń w stosunku do planu

2024 roku. Planowaną kwotę przeznacza się na dofinansowanie utrzymania podopiecznych w Domu Pomocy

Społecznej _ wydatki statutowe.

Rozdział 85205 _ Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 8.000'00 zł. Planowaną kwotę

przeznacza się dla Centrum Usług Społecznychna wydatki statutowe _ zakup materiałów i wyposażenia.

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej - 98.594,00 zł.

Wzrost wydatków o Ż5,75 oń w stosunku do planu Ż024 roku' Planowaną kwotę stanowią składki na ubezpieczenie

zdrowotne - dotacja zbudŻetu Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe _ 244.000,00 zł. 10Ż,79 Yo planu 2024 roku. Planowaną kwotę przeznacza się na wypłatę zasiłków i

pomoc w naturze dla osób uprawnionych do korzystania z tych świadczeń oraz składki na ubezpieczenie

emerytalne i rentowe, ztego:

a) 700, 00 zł _ ubezpieczenie społeczne podopi ecznych.

b) 174.300'00 zł _ wydatki statutowe _ opłata pobytu podopiecznych w schroniskach oraz koszty usług

pogrzebowych.

c) 69.000,00 zł - świadczenia na rzecz osób flzycznych_ zasiłki okresowe, celowe'

Z ogólnej kwoĘ Ż44.000,00 Zł - 54.000,00 zł stanowi dotacja zbudŻetu Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego jako

dofinansowanie zadan własnych miasta, a l90.000,00 zł sąto środki własne budzetu miasta.

Rozdział 85215 _ Dodatki mieszkaniowe - 820.000,00 zł. 102,79 oń planu 2024 roku. Planowaną kwotę

-, przeznacza się na wypłatę dodatków mieszkaniowych _ świad czenia na rzęcz osób fizycznych.

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe _ 1.125.000'00 zł, 136,96 oń planu 20Ż4 roku. Planowaną kwotę przeznacza się na

wypłatę świadczeń na rzecz osob flzycznych w formie zasiłków stałych. Środki na ten cel pochodzą z dotacji z

budzetu Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Rozdział 85219 - ośrodki Pomocy Społecznej - 2.305.500,00 zł. 101,09 %o planu Ż0Ż4 roku. Planowaną kwotę

przęznacza się na utrzymanie Centrum Usług Społecznych,ztego:

a) Ż.100.642'00 zł _wynagrodzenia i składki pracowników Centrum Usług Społecznych.

b) 202.858,00 zł - wydatki statutowe związane z funkcjonowaniem placówki takie jak: zakup materiałów i

wyposazenia, zakup energii, zakup usług pozostałych, koszty podróĄ słuŻbowych, szkolenia pracowników,

odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

21



c) 2.000 zł _ świadczenia na rzecz osób fizycznych - świadczenia rzeczowe dla pracowników wynikające z

przepisów BHP.

Z ogólnej kwoty 2.305.500,00 ń _ 435.500,00 zł stanowi dotacja zbudŻetu Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego

jako dofinansowanie zadańwłasnych miasta' a l '870'000,00 zł sąto środki własnę budzetu miasta.

Rozdział 85228 _ Usługi opiekuńcze i specjalisĘczne usługi opiekuńcze - 15.000,00 zł. Planowaną kwotę

przeznacza się na wynagtodzenia ze składkami pracowników Centrum Usług Społecznych świadczących usługi

opiekuńcze _ 14.550 ń, oraz pozostałe wydatki _ 450 zł'

Rozdział 85230 _ Pomoc w zakresie dożywiania - 155.000,00 zł, 113,26 %o w stosunku do planu 2024 toku.

Planowaną kwotę (świadczenia na rzecz osób ftzycznych) przeznacza się na pomoc w formie posiłków dla dzieci i

dorosłych oraznawypłacenie świadczeń nazakup posiłków dladzięci idorosłych.

Z kwoty 155'000,00 Zł - 93.000,00 Zł stanowi dotacja z budŻetu Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego

jako dofinansowanie zadańwłasnych miasta, a 62.000,00 zł sąto środki własne budzetu miasta.

Rozdział 85295 _ Pozostała działalność - 121.398,00 zł.82,05 %o planu2024 roku. Planowaną kwotę 100'000,00

zł stanowią wydatki na ,,Klub Senior ł", ztego wynagrodzenia i składki pracowników Centrum Usług Społecznych

w kwocie 55.706,00 zł oraz pozostałe wydatki w kwocie 44.294,00 zł niezbędne do funkcjonowania Klubu m.in.

zakup materiałów' koszty utrrymania pomieszczeń ptzeznaczonych na funkcjonowanie Klubu. Kwotę 6.000,00 zł
(świadczenia na rzecz osob firycznych) przeznacza się na wypłatę świadczeń dla osób wykonujących prace

społecznie uŻyteczne, które kor4'stają ze świadczęń pomocy realizowanej przez CenIrum Usług Społecznych w

Łukowie. Kwotę 15.398,00 zł stanowiąwydatki na,'Korpus Wsparcia Seniorów''' ztego wynagrodzenia i składki

w kwocie 1' 198,00 zł oraz pozostałe wydatki w kwocie L4.2OO,0O Zł.

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie politvki społecznei - 2.470.820.01 zł (rozdział 85395 _ ,,Pozostał'a

działalność"')

1) kwotę 2.366.200,0l zł' przeznacza się dla Centrum Usług Społecznychzptzeznaazeniem na rcalizacjęprogramu

,,Polityka Senioralna EFS+'' finansowanego zudziałem środków europejskich w wysokości2.29Ż.820,01, środki

własne stanowią kwotę 73.380 zł'W ramachrealizacji programu przewidziana jestrealizacja usług opiekuńczych,

pielęgnacyjnych, wsparcia psychologicznego dla Seniorów.

2) kwota 26.620 zł _ zabezpieczenie wkładu własnego niezbędnego do ubiegania się o kolejne środki zewnętrzne.

3) wydatki realizowane przezmiasto w kwocie 78.000,00, ztego:

- kwotę 58.000 przeznacza się na wydatki związane z funkcjonowaniem programu 
',Łukowska 

Karta Mieszkanca"
_ koszty utrzymania usługi orazzakupkart'

- kwotę 20.000 zł. przeznacza się jako dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych _ 10.000 zł. na

zadania w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy' w tym rozwoj przedsiębiorczości (zał. Nr 4

22



poz. B'LZ) oraz 10.000 zł. na zadania w zakresie upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz

swobód obywatelskich, atakŻe działań wspomagających rozwój demokracji (zał. Nr 4 poz' B.I.3).

Dział 854 - Edukacvina opieka wvchowawcza - 841.59ó.00 zł _ 97 ,99 %o p|anu Ż0Ż4 roku. Na wymienioną

kwotę planu 84l'596,09 zł składają się :

wynagrodzenia i składki _ 173.65I,49 zł,

dotacje - 578.500,00 zł.

świadczenia na rzecz osob flzycznych _ 70.500,00 zł.

wydatki statutowe - 18.944,51 Zł.

Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka _722.400,00 zł.

', a) I73'651,49 zł _ wynagrodzenlai składki nauczycieli, specjalistów wspomagających rozwój dzieci

b) l0.248,5I zł _ wydatki statutowe'

c) 538.500'00 zł - dotacje dla przedszkoli niepublicznych (zał' Nr 4 poz. B.IY.15-I9).

Rozdział 85412 _ Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodziezy szkolnej, a także szkolenia

młodzieży -30.000'00 zł. Planowaną kwotę przeznacza się jako dotację dla podmiotów spoza sektora finansów

publicznych nazadania w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieĘ (zał. Nr 4 poz.

B.f.4). Poziom roku 2024 roku.

Rozdzial85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym _ 2.000,00 zł. Planowaną kwotę

ptzęznacza się dla Centrum Usług Społecznych na pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym -
świadczenia na rzecz osób fi zycznych.

Rozdział 85416 _ Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym - 68.500,00 zł. Planowaną

Rozdział 85495 - Pozostała działalność - 18.696,00 zł. Kwotę 10'000,00 ń. przeznacza się jako dotację dla

podmiotów spoza sektora finansów publicznych nazadania w zakesie edukacji (zał. Nr 4 poz' B.I.5), natomiast

kwotę 8.696,00 zł. przeznacza się na odpis na fundusz świadczeń socjalnych byłych nauczycieli emerytów

placówek oświatowych - wydatki statutowe, ztego:

a) w zespole szkolno-przedszkolnym _ 2.174,00 Zł.

b) w szkołach _ 6.522,00 Zł.

Dział855-Rodzina_9.524.249.10zł_303,92%oplanu2024roku' lJdziałwbudzecie 5,07yo.Znaczny wzrost

planowanych wydatków w stosuŃu do roku 20Ż4 spowodowany jest zaplanowaną na rok 2025 realizacją zadania

inwestycyjnego pn' ,'Budowa kompleksu złobkowo- przedszkolnego w m. Łuków'' na kwotę 6.907.886,86 ń.

Na wymienioną kwotę planu składają się :

23



wynagrodzenia i składki - l.356.428,00 zł.

wydatki statutowe - I.Ż18.434,Ż4 zł.

świadczenia na rzecz osób ftzycznych _ 4l .500,00 zł.

wydatki majątkowe - 6.907.886,86 zł.

Rozdział 85501 - Świadczenia wychowawcze - 8.000,00 zł. Kwotę 8.000 zł planuje się jako zwrot nienaleznie

pobranych świ adczeń wychowawc zy ch w l atach ubi e gły ch w r az z odsetkami'

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego _ 221.650100 zł.

l) Kwotę 149.350 zł stanowią wynagrodzenlawraz ze składkami pracowników zajmujących się realizacją wypłat

.) świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz300 zł - pozostałe wydatki.

2) 40.000 zł świadczęnia dla rodziców w ramach ,,Łukowskiego Bonu Złobkowego''.

3) 32.000 ń - zwrot nienaleznie pobranych świadczeń rodzinnych oraz z funduszu alimentacyjnego w latach

ubiegłych wraz z odsetkami.

Rozdział 85504 Wspieranie rodziny l'00.000'00 zł. Planowaną kwotę stanowią wydatki

na Wynagrodzenia i składki asystentÓw rodziny _ 92'278 zl oraz7.722,00 zł - pozostałe wldatki związane z

r ea|izacj ą zadania,, Wspi erani e r o dziny" .

Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze - 180.000'00 zł. Planowaną kwotę stanowią koszty pobytu dzieci w

rodzinach zutępczych.

Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo - wychowawcrych - 700.000'00 zł. Planowaną kwotę

stanowią wydatki związane z pobytem dzieci i młodzieĘ w placówkach opiekuńczo - wychowawczych.

Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 _ 8.314.599,l0 zł.

W rozdziale tym finansowane będą:

o wydatki Złobka Miejskiego Nr 1 na kwotę 1.400.000.00 zł, w tym:

a) wynagrodzenia i składki pracowników Żłobka- l.l 14.800,00 zł.

b) świadczenia narzecz osób fizrycznych _ 1.500'00 zł - świadczeniarzeczowe wynikające z przepisów BHP.

c) wydatki statutowe _ Ż83.700,00 zł związane z funkcjonowaniem Żłobka, m.in. zakup środków zywności,

zakup materiałów i wyposazenia, kosŹy utrzymania budynku _ zakup energii' usług remontowych'

przeglądy itp', szkolenia pracowników, odpis na ZFŚS.

24



o wydatki poniesione przez Miasto w kwocie 6.914.599.10 zł., w tym:

a) wydatki statutowę -6.7lŻ,Ż4 ń*w\<ład własny do ubiegania się o środki zewnętrzne w ramach pro.jektu

,,Wdrozenie zintegrowanego systemu e-usług dla mieszkańców MoF Łukowa'' zakup systemu

wspomagaj ą ce go zar ządzanie złobki em.

b) wydatki majątkowe _ 6.907.886,86 Zł. - zadanie inwestycyjne pn. ,'Budowa kompleksu żłobkowo _

przedszkolnego w m. Łuków'' (zał. Nr 5 poz.20).

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 16.285.491,86 zł co stanowi 8,67 o^ udziału w

wydatkach budzetu miasta, IŻŻ,62 %o planu wydatków roku2024.

Na wymienioną kwotę planu 16.285.49l,86 zł składają się:

wynagrodzenia i składki _7l7.035,83 ń.

dotacje _ 53.904,00 zł'

wydatki statutowe - ll.230.552,03 Zł.

wydatki majątkowe _ 4.284.000,00 zł.

Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 1.892.263,60 zł, ztego:

l) 83.263,60 zł stanowią wydatki statutowę związane m.in. z konserwacją doprowadzalnika wody do zbiornika

wodnego Zimna Woda, konserwacją rowów opaskowych, konserwacj ą rzeki Krzna Południowa ponizej jazu do

torów kolejowychptzy zbiorniku wodnym Zimna Woda.

2) wydatki majątkowe na kwotę 1.809.000,00 zł, ztego..

- zadania inwestycyjne realizowane przęz Zarząd Dróg Miejskich w kwocie 395.000,00 zł (zał. Nr 5 poz. 21-22).

- zadanie inwestycyjn e realizowane przez miasto w kwocie 1 .414.000,00 zł (zał' Nr 5 poz. 23).

Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - 9.444.895,00 zł. - IO5,75 oń planu wydatków roku

2024. Kw otę tę przeznacza się na:

a) 696.195'00 zł _wynagrodzęnia i składki pracowników Referatu Gospodarki odpadami Komunalnymi.

b) 8.748.700,00 zł - pozostałe wydatki bieŻące związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami

komunalnymi, m. in. odebranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości'

Planowane dochody w wysokości 9.444.895,00 zł w całości pokrywają kosŻy gospodarki odpadami'

Rozdział 90003 _ oczyszczanie miast i wsi - 113.775,80 zł' Kwotę tę stanowią wydatki bieŻące, w tym:

a) 99.871,80 zł -wydatki statutowe - pozostałe wydatki bieżące m. in. zakup drobnego sprzętu i materiałów

związanych z oczyszczaniem terenu miasta' wynajem i serwis kabin sanitarnych, ubezpieczenie chodników,

alejek i pasaĘ, usługa uty|izacji odpadów zawterających azbest.

b) l3'904,00 zł p\anuje przeznacryć się na wpłatę składki członkowskiej Związku Gmin Północno _ Zachodniej

Lub elszczy zny na r ok 20Ż5.

25



Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach _ 219.000'00 zł' _ 5I,7I oń planu wydatków roku

2024.

- wydatki bieżącetj. zakup drzew, kzewó4 roślin sezonowych, środków ochrony roślin oraz utrzymanie zieleni w

parku' na bulwarach i ciągach komunikacyjnych stanowiących własność miasta Łuków na kwotę 180.000'00 zł.

realizowane będą przez Zarząd Dróg Miej skich.

- kwotę 39.000,00 złplanlje się wydatkować bezpośrednio z budzetu miasta m'in. na zakup drzew, krzewów.

Rozdział 90005 _ Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu _ 64.428'00 zł, z tego 25.000'00 zł z tytułu

opłatzakorzystanie ze środowiska. Kwotę 64.4Ż8,00 zł stanowią:

a) |9'340,83 zł-wynagrodzenia i składki pracownika obsługującego punkt Czyste Powietrze.

b) 15'087,l7 zł -wydatki statutowe, m.in. opłata abonamentowa za świadczenie usług z zakresie pomiarów

jakości powietrza.

c) 30.000,00 zł _ dotacja celowa majątkowa na dofinansowane wymiany systemów ogrzewania węglowego

na ekologiczne źródła ciepła (zał. Nr 4 poz. B.III.1).

Rozdział 90015 _ oświetlenie ulic, placów i dróg _ 3.88ó.129'46 zł.l31,09 %oplanu wydatków roku2024.

- kwotę 1.64l.1Ż9,46 zł stanowią m'in' wydatki na zakup energii orazopłatę czynszl adzłerŻawę słupów.

- kwota 2.245.000,00 zł to wydatki majątkowe - zadania inwestycyjne (zał. Nr 5 poz.24).

Rozdział 90095 - Pozostała działalnoŚć - 665.000,00 zł, z tego 15'000,00 zł z tytułu opłat zakorzystanie ze

środowiska. Kwotę 665.000'00 zł stanowią:

a) 1.500,00 zł _ wynagrodzeniai składki.

b) 423'500,00 zł - wydatki statutowe, m.in. zapewnienie opieki bezpańskim zwierzętom _ kosŻy oddania do

schroniska, zakup karmy, zapewnienie usługi weterynaryjnej, wykonanie miejskiego planu adaptacji dla

zmianklimatu dla miasta Łuków, kosŻ inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest - aktualizacjabazy.

c) 40.000,00 zł _ dotacja dla Rodzinnych ogródków Działkowych z przeznaczęniem na modernizację

infrastruktury ogrodowej (zał. Nr 4 poz. B.II.l).

d) 200'000,00 zł _ wydatki majątkowe _ zadanie inwestycyjne (zał. Nr 5 poz.25)'

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 5.070.134.54 zł, co stanowi 2,7O yo wydatków budzetu

miasta. Na wymienioną kwotę planu składają się:

dotacje _3.217 '09|,50 Zł.

świadczenia na tzecz osób ftzycznych _ 20.000,00 zł (stypendia arlystyczne) .

wydatki majątkowe _ dotacje celowe majątkowe - |.833'043 Zł.

26



Rozdział 92105 _ Pozostałe zadania w zakresie kultury - 100.000,00 zł. lll,ll yo planu wydatkow roku 2024.

Planowaną kwotę 100'000,00 zł przeznacza się jako dotację dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych na

zadaniaw zakresie kultury, sŹuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (zał. Nr 4 poz. B'I.5).

Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 2.050.134,54 Zł. l05,40 oń planu wydatków roku

2024. w kwocie tej zaplanow ano (zał. Nr 4 poz. A.I. 1 ) :

- 1 670.000,00 Zł _ dotacja podmiotowa nabieŻącą działalność, dla Łukowskiego ośrodka Kultury.

288.043'00 zł - dotacja celowa majątkowa jako wkład własny do pozyskanych środków na modernizację

energetyczną Łukowskiego ośrodka Kultury.

92'09l,54 zł - dotacja celowa jako wkład własny do poryskania środków na dostosowanie części budynku

Łukowskie go ośrodka Kultury do prowadze nia dzi ałalnośc i kulturalnej .

Rozdział 92116 _ Biblioteki - 1.355.000,00 zł. |15,2Ż Yo planu wydatków roku ŻO24. Kwotę tę stanowi dotacja na

działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej (zał. Nr 4 poz. A.II.1). W ramach tej kwoty planuje się pokrycie

kosŻów bieŻącej działalności orazzakup regałów i mebli do filii Nr 1, jak równieŻksiąŹek.

Rozdział 92120 - ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - l.545.000,00 zł. Kwota ta zostanie przekazana

w formie dotacji narealizację inwestycji:

- Łuków, zespół klasŹorny popijarski - prace remontowe i konserwatorskie - |.O25.OOO,OO Zł.

- Łuków, zespoł klasztorny popijarski - prace remontowe i konserwatorskie Etap II _ 520.000,0O zł. (zał. Nr 4 poz,

B'III.2 _ 3). Inwestycja realizowana będzie przez Kolegiatę Łukowską Parafię Przemienienia Pańskiego w

Łukowie.

Na kwotę - l.545.000 zł składają się środki pozyskane w wysokości l.47l.458 zł oraz wkład własny Parafii w
wysokości 73'542 zł.

Rozdział 92195 - Pozostała działalność - 20.000'00 zł.Poziomplanu2OŻ4. Kwotę tę (świadczenia na rzecz osób

ftzycznych) przemacza się na wypłatę stypendiów artystycznych'

Dział 926 _Kultura firvczna _ 7.278.127.00 zł _ udział 3,87 oń w wydatkach budzetu miasta. Wzrost o 18,55 Yo

w stosunku do planu 2024 roku (wzrost wydatków w stosunku do roku 2024 wiąŻe się przede wsrystkim zwiększą
kwotą ptzeznaczoną na realizację inwestycji w tym rozdziale niz w roku 2024, rca\izacją budzetu obywatelskiego

orazzwiększoną kwotą na dotacje na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu).

Na wymienioną kwotę planu7.278.IŻ7,00 zł składają się :

wynagrodzenia i składki _3.676.600,00 Zł.

wydatki statutowe _ I.746.727,00 zł.

świadczenia na rzecz osob fizy cznych _ l 04. 800,00 ń.

dotacje - 650.000,00 zł.

27



wydatki majątkowe - zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne - 1' 100'000,00 zł

Rozdział 9260l _ obiekĘ sportowe - 680.000'00 zł.

- wydatki nazadania inwestycyjne realizowaneprzezmiasto - 500.000,00 il. (zał. Nr 5 poz.26)

- wydatki na zadania inwestycyjne realizowane przęZ Zarząd Dróg Miejskich - 180.000,00 ń (zał. Nr 5 poz. 27-

28).

Rozdział 92604 - Instytucje kultury flzycznej _ 5.853.127,00 zł.

W rozdzialę tym finansowane będą wydatki:

o ośrodka Sportu i Rekreacji na kwotę 5'850.000,00 zł .

. Wydatki bieŻące realizowane przez miasto w kwocie 3'127 zł.

', Nu wydatki ośrodka Sportu i Rekreacji w Łukowie składają się:

a) wynagrodzenia i składki pracowników ośrodka _3.676.600,00 Zł .

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych _ 9.800,00 zł (świadczenia rzeczowe wynikające z przepisów BHP).

c) wydatki statutowe _ 1.613.600,00 zł, m.in. zakup materiałów niezbędnych do utrrymania infrastruktury

sportowej' ktorą zarządza ośrodek Sportu i Rekreacji, zakup energii, opłaty telekomunikacyjne, odpis na

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych pracowników, koszty szkolenia pracowników.

d) wydatki nazadanie inwestycyjne _ 250.000,00 il (zał. Nr 5 poz. 29).

e) wydatki narealizację zadanw ramach budzetu obywatelskiego - 300.000 zł, ztego:

- wydatki nazakupy inwestycyjne 170.000 zł (zał. Nr 9).

- wydatki bieŻące 130.000 ń _ zakup rowerów, stacji napraw rowerów, zestawÓw nart biegowych wraz z

obuwiem i kijkami, altany plaŻowej przeciwwiatrowĄ (Zał. Nr 9).

Rozdział 92605 _Zadania w zakresie kultury fizycznej _ 745.000'00 zł. W kwocie tej zaplanowano:

a) dotację dla podmiotów niezaliczanych do sęktora finansów publicznych na wspieranie i upowszęchnianie

kultury ftzycznej isportu w mieście wśród dzieci i młodzieŻy w róznych dyscyplinach i formach (Zał'Nr 4

poz.B.I.7) w kwocie 650'000,00 zł.

b) świadczenia narzęcz osób ftzycznych - stypendia sportowe w kwocię 84.000'00 zł' oraz nagrody dla trenerów

w kwocie ll.000,00 zł.

B _ WYDATKI NA ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZADOWEJ I INNYCH ZADAN

ZLECONYCH USTAWAMI

Na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wpłynie w 20Ż5 roku 12.457.962,00 zł dotacji celowej.

Udział wydatków na zadania zlecone stanowi 6,63 yo wydatków budzetu miasta. Wymienioną dotację przewiduje

się wykorzystać zgodnie Zprzeznaczeniem dysponenta środków, tj. decyzją Wojewody iwytycznymi Krajowego

Biura Wyborczego.

28



Rozdział 75011 _ Urzędy wojewódzkie _ 64L234,00 zł _ udział w budzecie 0,34 yo, co stanowi 106,95 oń planu

2024 roku'Zkwoty tej planuje się sfinansowanie wydatków bieŻących, tj. wynagrodzenia wrazze składkami dla

pracowników administracji wykonujących zadania z zakresu administracji rządowej. Wydatki rea|izowane są z

otrrymanej dotacji.

Rozdział 75101 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa_5.574'00 zł. co stanowi96,94ońplanuroku2024 roku' Kwotę 5.574,00złplanujesięprzeznaczyć

na wydatki bieŻące związane z aktualizacją danych zgromadzonych w Centralnym Rejestrze Wyborców.

Rozdział 85195 - Pozostała działalność _ 18.800,00 zł. Kwotę tą planuje się przeznaczyc na wydatki bieŻące

związane z wydawaniem decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej świadczeniobiorcom

i nnym niŻ ubezpieczenl

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalisĘczne usługi opiekuńcze _ 20.000,00 zł - co stanowi l05,26 yo

planu 2024 roku' Kwotę tę przeznacza się na wynagrodzenia ze składkami dla osób świadczących specjalistyczne

usługi opiekuńcze narzecz osób z zaburzeniami psychicznymi.

Rozdział 85231 - Pomoc dla cudzoziemców - 8.000,00 zł. co stanowi 97,56 %o p1anu 2024 roku. Kwotę tę
przęznacza się na świadczenianarzecz osób fizycznych.

Rozdział 85295 - Pozostała działalność _ 8,624,00 zł. Kwotę tę przeznacza się na wydatki statutowe na

zapewnienie utrzy mania oraz rozw oju systemu telęinformat y cznego.

Rozdzial 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 11.598.230,00 zł _ udział w budżecie

6,77 %io, co stanowi 102,68%oplanu2024roku.

W kwocię tej zaplanowano:

a) 436.317,l3 zł-wynagrodzenia i składki pracowników realizującychzadaniazwiązanezwypłatąświadczeń.

b) I.495,40 zł *wydatki statutowe'

c) ll.160.417,47 Zł _ świadczenia na rzeaz osob firycznych tj. wypłata zasiłków rodzinnych, świadczeń

alimentacyjnych.

Rozdział 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia

rodzinne orazza osoby pobierające zasiłki dla opiekunów - 157.500,00 zł _ udział w budzecie o,08 o^.

Kwoty wydatków przyjęte do projektu budzetu na Ż025 rok wynikaj ą z otrzymanych dotacji na rea|izację zadafl

zleconych wg pisma z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego informującego o kwotach dotacji na2025 rok'

29



C - WYDATKI NA ZADANIA RRAT,TZO\ł/ANE N PoDsTAwIE UMÓw I PoRoZIIMrRŃ MIEDZY
JEDNOSTKAMI SAMORZADU TERYTORIALNEGO

Planowana kwota nakładów na zadania realizowane na podstawie umów i porozumień wynosi 266,500,00 Zł.

Udział wydatków w budzecie - 0,14 yo.

Rozdział 75023 _ Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 120.000,00 zł _ Planowana kwota

przeznaazona zostanie na częściowe pokrycie kosŻów utrrymania dozorców (wynagrodzenia i składki).

Rozdział 92116 _ Biblioteki - 14ó.500,00 zł. Kwotę tę przeznacza się dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na

prowadzenie zadańPowiatowej Biblioteki Publicznej, na mocy porozumienia zawartego z Powiatem Łukowskim.

(zał. Nr 4 poz. A'II.2).

III. PRZYCHODY I ROZCHODY BUDZETU MIASTA NA 2025 ROK

W roku Ż025 planuje się prrychody w kwocie 7.350.147,21zł,ztegona:

przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieŻącym budzetu, wynikających z

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych zwięanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budzetu określonymi w odrębnych ustawach - 2'45o.l55,Żl zł.

Środki te zostały pozyskane i wpłynęły na rachunek bieŻący budzetu w roku 2OŻ3 z przeznaczęniem na

realizację zadania inwestycyjnego ,,Budowa budynku mieszkalnego z lokalami socjalnymi w m. Łuków''.

Zadanie to przewidziane j est do realizacji w latach 2024-Z0ZS.

planowany do zaciągnięcia kredyt długoterminowy na rynku krajowym - 4.826.450,00 zł, z ptzeznaczeniem

na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i poŻyczek.

przelewy z rachunków lokat - 73.542,00 zł.

W roku 20Ż5 planuje się rozchody w kwocie 4,826.450,00 zł, ztego na:

spłaty kredytów krajowych długoterminowych - 4.500'000,00 zł.

spłaty poĘ czek kraj owych długoterminowych _ 326.452,00 zł.

IV. WYKAZ DOTACJI Z BUDZETU MIASTA NA 2025 ROK

Wykazdotacji zbudŻetu miasta na rok Ż025 przedstawiazałącznik Nr 4.

1) Dotacje dla Łukowskiego ośrodka Kultury - 2.050.134,54 zł (udział w wydatkach budżetu l,09 yo), ztegoi

- podmiotowa_ l.670.000,00 Zł'

_ celowa na wkład własny do ubiegania się o środki zewnętrzne na realizację zadania pn. ,,Dostosowanie

30



części budynku Łukowskiego ośrodka Kultury do prowadzenia działalności kulturalnej'' w kwocie

92.09l,54 Zł.

- celowa majątkowa jako wkład własny do środków zewnęttznych na realizację zadania pn. ,,Wzmocnienie

efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej'' w kwocię Ż88.043,00 zł.

Ż) DotacjedlaMiejskiejBibliotekiPublicznej_l.50l.500,00ń(udziałwwydatkach budzetu0,80yo),ztego;

podmiotowa z budŻetu miasta _ 1.355.000,00 zł.

celowa zbudŻetu Starostwa Powiatowego _ 146'500,00 zł.

3) Dotacje przedmiotowe dla Za?Jadu Gospodarki Lokalowej _ 6Ż8.048,58 zł (ldział w wydatkach budzetu

0,33 Yr), z tego na:

utrrymanie placów zabaw, otwartych stref aktywności, parku do ćwiczeń Street Workout oraz utządzeń

siłowych będących własnością miasta Łuków _ 68.250,84 zł.

utrzymanie porządku i czystości na nieruchomościach i obiektach stanowiących własność miasta Łuków _

63.702'00 zł.

utrzymanie komunalnych i socjalnych zasobów mieszkaniowych stanowiących własność Miasta Łuków _

230.658,50 zł.

utrzymanie Cmentarza Wojennego w Łukowie przy ul. Strzelniczej -23.430,84 zł.

konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta Łuków _ 24Ż.006,40 zł.

4) Składka członkowsk a na Związek Gmin Północno _ Zachodniej Lubelszczyzny _ 13 .904,00 zł.

5) Dotacje na zadania realizowane na podstawie ustawy o działalności poŻytku publicznego

i o wolontariacie _ 890'000,00 zł.

6) Stowarzyszenia _ dotacja celowa 40.000,00 zł:

40.000'00 zł - Rodzinne ogródki Działkowe - w zakresie modernizacji infrastruktury ogrodowej.

7) Dotacje majątkowe - l.575.000,00 zł':

30.000,00 zł _ dotacja celowa na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego

na ekologicznę źródła ciepła.

1'025.000,00 zł _ dotacje celowa narea|izację inwestycji : ,,Łuków, zespół klasŹorny popijarski, prace

remontowe i konserwatorskie".

520'000,00 zł _ dotai1e celowa na realizację inwestycji : ,,Łuków' zespół klasŻorny popijarski, prace

remontowe i konserwatorskie Etap II".

8) 14.974'100,00 zł _ dotacje dla przedszkoli niepublicznych. Dotacje zostały wyliczone i zaplanowane zgodnie

zobowiązującymi przepisami w tym zakresie.

31



V. WYDATKI INWESTYCYJNE

ogółem nakłady na wydatki inwestycyjne ustalono w wysokości 27.164.285,'70 Zł, co stanowi 14,46 Yo wydatków

budżetu miasta, w tym :

zadania inwestycyjn e - Ż6.284.7 85,70 zł (zał. Nr 5 do uchwał y) _ 13,99 Yo wydatków budŻetu,

zakupy inwestycyjne-879.500,00zł(zał.Nr6douchwały) _ 0,47Yowydatków budzetu.

Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w roku 2025 zawarte są w załączniku Nr 5 do uchwaĘ

l) 1.159.016'15 zł - Budowa ulicy Podgórnej (102456L) w m. Łuków, dofinansowanie z Rzqdowego Funduszu

Ronuoju Dróg w lałocie 674.592,06 zł., środki własne 4B4.424,09 zł. okres realizacji 2023-2025. Łączne
nakłady finansowe 3 '008.147,9Ż zł.

2) 2.332.29I,35 zł _ Budowa dróg gminnych: ul. Zagrodowa (102528L), ut. Wileńska (1t4424L), ul. Kresów
Wschodnich w m. Łuków, dofinansowąnie z Rzqdowego Funduszu Rozwoju Dróg w hłocie 1.363.374,B1 zł.,

środki własne 968.9]6,54 zł. okres realizacji Ż023-2025.Łączne nakłady finansowe 5.769.552,00 zł.

3) 3.343.771134 zł - Budowa ul. Brzozowej w m. Łuków, dofinansowanie z Rzqdowego Funduszu Ronłoju
Dróg w kwocie ].2B2.663,BB zł., środki własne ].652.462,51 zł. Kwotę Ż.g35.lŻ6,39 ń przeznacza się na

roboty budowlane, a 408.644,95 zł. na odszkodowania za przejęty grunt pod budowę ulicy. okres realizacji

Ż0Ż4-2025. Łączne nakłady 4.l3l.665,03 Zł.

4) 229.020,00 zł - Budowa ul. Źródlanej w m. Łuków. Kwota taprzeznaczona jest na wypłatę odszkodowań za
przejęty grunt pod przyszłąbudowę ulicy'

5) 805.500'00 zł - Budowa drogi gminnej równoległej do ulicy Cieszkowizna na odcinku od ulicy Bolesława
Prusa w Łukowie. Kwota ta ptzeznaczona jest na wypłatę odszkodowań za przejęty grunt pod przyszłą

budowę ulicy.

6) 320.000'00 zł - Budowa ul. Podkomorzego w m. Łuków.

7) 200.000'00 zł _ Budowa placu utwardzonego na dz. ewid 7576/40 przy ul. Konarskiego w m. Łuków.
8) 100.000'00 zł - Budowa placu utwardzonego przy ul. Wileńskiej w m. Łuków.
9) 136.000'00 zł - Budowa skrzyżowania ul. Stankiewicza z u|. Siedlecką w m. Łuków .

10) 75.000'00 zł - Budowa ciągu pieszego przy ul. S. Okrzei w m. Łuków.

1 l) 23.500'00 zł - Budowa skrzyżowania wyniesionego u zbiegu ul. Broniewskiego i ul. Twardowskiego w m.

Łuków.

12) 90.000'00 zł_Przebudowa parkingu przy ul. Dr A. Rogalińskiego w m. Łuków.

l3) 70.000'00 zł - Budowa parkingu przy ul. S. Konarskiego w m. Łuków.

l4) 3.908.800,00 zł _ Budowa budynku mieszkalnego z lokalami socjalnymi w m. Łuków, dofinansowanie z
Funduszu Dopłat w rąmach realizacji przez BGK Rzqdowego Programu Budownictwa Komunalne7o w

kwocie 2.450.155,2], środki własne l.458.644,79 zł. okres realizacji 20Ż2-2025. Łączne nakłady finansowe

32



4.748.430 Zł.

15) 280.000'00 zł _ Rewitalizacja Placu Narutowicza w m. Łuków. Wład własny do wniosku o pozyskanie

środków z Funduszy Europejskicł. okres realizai1i2024-2026.Łączne nakłady 560.000 zł.

l6) 40.000'00 zł - Rozbudowa placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim Nr 3 w Łukowie.

17) 40.000'00 zł - Rozbudowa placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim Nr 4 w Łukowie.

l8) 40.000'00 zł _ Rozbudowa placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim Nr 7 w Łukowie.

l9) r.000.000,00 zł _ Poprawa efekĘwności energeĘcznej budynków publicznych na terenie MoF'Łukowa

- Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Łukowie wraz z
jego rozbudową i przebudową. Kwota ta stąnowi częściowy wkład własny do planowanych do pozyskania

środków zewnętrznycł. okres realizacji 20Ż3-2026. Łączne nakłady 3.836.000 zł, z tego 3.650.000 zł wkład

własny, 1 86.000 zł koszt dokumentacj i.

Ż0) 6.907.886,86 zł _ Budowa kompleksu żłobkowo _ przedszkolnego w m. Łuków. Częściowy łulrład własny

wymagany przy ubieganiu się o środki zewnętrzne' okręs realizacji zadania Ż023-2026. Łączne nakłady

finansowe 12.16I'695,12 zł, z tego: 11'986.695,12 zł _ wkład własny, 175.000 zł _ koszt wykonania

dokumentacji.

21) 25.000'00 zl_Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Broniewskiego w m. Łuków.

22) 370.000,00 zł - Budowa kanalizacji deszczowej prry zbiegu ulic Nowogródek, Pana Tadeusza i

Cegielnianej w m. Łuków.

23) 1.414.000,00 zł - Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie u zbiegu ulic
Nowogródek, Pana Tadeusza i Cegielnianej w m. Łuków dofinansowanie z Rzqdowego Funduszu Polski
Ład Program InwesĘcji Strategicznych w lałocie 1'323.389,66 zł., środki własne 90.610,34 zł. olces
realizacji 20Ż4 -2025 . Łączne nakłady 1 .47 9 .000 ń.

24) 2.245,000,00 zł - Modernizacja instalacji oświettenia ulicznego w Łukowie na energooszczędne _ etap

III., dofinansowanie z Rzqdowego Funduszu Polski Ład Program InwesĘcji Strategicznych w lauocie

2'200.960,00 zł., środki włąsne 44.040,00 zł. okres realizacji Ż0Ż4-Ż025. Łączne nakłady Ż.g45.O0o,OO zł.

25) 200.000 zł - Budowa toalety publicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącąw m. Łuków
26) 500.000,00 zł - Budowa krytej pĘwalni w m. Łuków. okres realizacji 2024-2025. Kwota 500.000 zł

planowana jest na wykonanie dokumentacji projektowej.

27) 100.000 ,00 zł _ Budowa ogrodzenia boiska przy ul. Parkowej.

28) 80.000'00 zł - Budowa nawodnienia stadionu miejskiego orlęta w m. Łuków.

Ż9) 250.000,00 zł_ Budowa strefy animacji na terenie pływalni letniej Delfin.

Zadania inwestycyjne w Wsokości 26.284.785,70 zł finansowane są :

- środkami własnymi _ 16.989'650,08 zł.

- środkami poryskanymi _ 9.Ż95.l35,62 zł., w tym:

33



z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 3.3Ż0.630,75 Zł'

z Rządowego Funduszu Polski Ład _ 3.524.349,66 zł.

z Rządowego Programu Budownictwa Komunalnego _2.450.155,2I Zł.

Zakupy inwestycyjne przewidziane do realizacji w roku 20Ż5 zawarte są w załącznika Nr 6 do uchwaĘ.

l) 300.000'00 zł - Wykup terenu na cele ogólnomiejskie m.in. pod budownictwo mieszkaniowen pod ulice,

do zasobu.

2) 30.000'00 zł _ Zakup systemu do zarządzania handlem obwoźnym' w ramach projektu ,,Wdrozenie

zintegrowanego systemu e-usług publicznych dla mieszkańców MoF Łukowa'' - wkład własny.

3) 450.000'00 zł _ zakup servyera wraz z oprogramowaniem, w ramach projektu ,,Cyberbezpieczny

Samorząd''.

4) 85.000 zł _ Zakup aplikacji do kompleksowego zarządzania bezpieczeństwem informacji w ramach

proj ektu,,Cyb erbezpieczny Samorząd" .

5) 14.500 zł_Zakup oprogramowania menadżera logów w ramach projektu,,Cyberbezpieczny Samorząd''.

vI. sAMoRzADowE ZAKŁADY BUDZEToWE

Samorządowym zakładem budżetorrym jest Zakład Gospodarki Lokalowej (załącznikNr 7).

Zakład Gospodarki Lokalowej w Łukowie w 2025 roku zaplanował osiągnięcie przychodów ogółem w

kwocie 3.732.000,00 zł, z tego w dziale 700 ,,Gospodarka mieszkaniowa'' 2.136.000,00 zł oraz w dzia|e 7lO

,,Działalność usługowa'' 1.596.000,00 zł. ZaĘad Gospodarki Lokalowej w 2025 roku zaplanował wydatki ogółem

w kwocie 4.441'199,76 zł, ztego w dziale 700 _ 3.907.199,76 ń orazw dziale 7lo _ 534'0OO,OO Zł.

Rozdział 70005 ".Gospodarka gruntami i nieruchomościami'' _ Szacuje się wpływy na poziomie 778.OO0,O0 zł,

które zostaną poryskane z najmu i dzierŻawy lokali uŻytkowych. Na wydatki planuje się przeznaczyć, 270.OOO,0O

zł. Środki będą przeznaczone na zakup materiałów i wyposazenia, zakup energii, usług remontowych' usług

pozostałych or az r óŻny ch opłat i składek doty czący ch lokal i użytkowych'

Rozdział 70007 ..Gospodarowanie mieszkaniowvm zasobem gminv'' _ Przychody w wysokości 1.358.000,00 zł

planuje się pozyskać głównie znĄmui dzierŻawy lokali mieszkalnych oraz usług' Zaplanowane wydatki w kwocie

3.637199,76,00 Zł planuje się przeznaczyÓ m. in. na wynagrodzenia osobowe pracowników, na dodatkowe

wynagrodzenia roczne, na składki z tytvłu ubezpieczenia społecznego ZUS oraz na zakup materiałów i

wyposazenia, na zakup energii, usług remontowych, usług pozostałych, na kosĄ postępowania sądowego i

prokuratorskiego dotyczące lokali mieszkalnych'

34



Rozdział 71035 ."Cmentarze'' - Pr4ychody planuje się pozyskać z usług zarządzania cmentarzem komunalnym w

wysokości 421'000,00 zł' Wydatki w wysokości 142.000,00 złbędąprzeznaczone na działalność usługową.

Rozdział 71095 ..Pozostała działalność'' - Wpływy planuje się na kwotę 1.175.000,00 zł i zostaną pozyskane

między innymi z opłaty za rezerwację miejsc handlowych. Na wydatki planuje się przeznaczyć 392.000,00 zł, m.

in. na wydatki osobowe nięzaliczane do wynagrodzeń, zakup energii, zakup usług zdrowotnych, zakup usług

telekomunikacyjnych, podroŻe słuzbowe i krajowe, opłaty i składki, odpisy na ZFŚS, opłaty na rzecz budżetów

JST, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej.

BUDZF,

oKREŚLoN A W USTAWIE PRAWO TOWE

Zgodnie z art. Ż23 ustawy o finansach publicznych samorządowe jednostki budzetowe gromadzą na

wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale Nr XXXIX lŻ84l2o17 Rady Miasta Łuków z dnia 3l
sierpnia 2017 roku.

W roku Ż025 w szkołach i przedszkolach planuję się kwotę dochodów określonych w uchwale Rady

Miasta w wysokości 4.162.Ż02,60 z'ł oraz kwotę wydatków równiez w wysokości 4.162.202,60 Zł (zgodnie z
załącznikiem Nr 8).

Szczegółowe dochody i wydatki w poszczególnych placówkach obrazuj e dołączonatabela.

VIII. ZADANIA IłEALIZoWANE PRZEZ MIASTo w RAMACH BUDZETU OBYWATELSKIEGo w
ROKU 2025

W ramach budzetu obywatelskiego zap|anowano zadanie pn. ,,Zimna Woda cały rok _ zwiększenię

atrakcyjności zalewu Zimna Woda poprzez budowę saun oraz uruchomienie wypozyczalni rowerów oraz nart

biegowych'' ( Zał. Nr 9 ).

W ramach zadania zaplanowano wydatki bieżące na kwotę 130.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup

rowerów, Stacji napraw rowerów, zestawów nart biegowych wraz z obuwiem i kijkami, altany plazowej

przeciwwiatrowej.

Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 170.000,00 zł zprzeznaczaniem nazakupy inwestycyjne:

- zakup sauny mobilnej o wymiarach min' 4Ż0x205x220 cm - 70.000,00 zł.

- zakup sauny mobilnej o wymiarach min. Ż00x205x2l5 cm - 55.000,00 zł.

- zakup altany zadaszęniowej o wymiarach min. 420x205x220 cm _ 10.000 zł.

- zakup a|tany zadaszeniowej o wymiarach min. 200x205x220 cm _ 10.000 zł.

- zakup kontenera magazynowego o wymiarach min. 600x500 cm-25'000 ń.

35



PLAN DoCHoDow RACHUNKU DoCHoDow JEDNOSTEK BUDżETowYcH PRowADzĄCYCH DZIAŁALNoŚc oxnnŚr,oN4 w U5TAyIEPRAwo oŚwIATowE I wYDATKow NIMI FINANSoWANYCH
Zestawienie zbiorcze do projektu budżetu na rok 2025

DOCHODY

WYDATKI

og lem dział
ipoz.8+15+171

I8

4 16Ż

t0 9s0,00

199 726,00

1 639

s06

t 7 3 883,00

l0

24 38r

7

4 162

20

6

tl

Razem

t7

461

54 9l

404

)

46t

Rozdział 80l0l

ZESPoŁY

zsp ł szliolno
Przedszkolny,

w sklad k ręo
wchodt Szlola

Podsbworva

Nrl

I

461 490

54 91

404

2

461

0

0

0

Razem

I5

I 936

468 58

I 436

7 000

l0 000

l2 341

2

I93

20

P.7

t1

323

82 212

240 170

0

0

0

I

323

6

ZĘ l S*oho.
k*zliolny,

w sH'd k Ęo

Miej*ie Nr 6

I3

282 542

74 390

20'7 312

0

0

0

0

282 542

0

0

0

P.4

12

368 2

92 801

262 412

0

l0

3 001

3682

6 000

0

0

P3

354 2r0

80 298

262 412

0

7

2

2

3s4 2t0

6 000

0

0

P.2

10

337 000

84 000

2s0 000

0

3 000

0

337 000

2 000

0

0

Rozdzial 80104

PRZEDSZKOLA MIEJSKIE

P.l

9

270

54

214 368

0

0

0

0

I 500

0

270

0

0

Razem

8

I 164 tt

137 816

l0 950

38 001

203

t 349

l0

l0

17641

6 900

I t00

sP.5

7

644

38 001,60

203 000

J

396 31

J

644 066,60

SP.4

6

4s8 000

0

10

35

400

t0

3000

0

458

6

11

sP.3

j

238 200

0

15

222

0

I 000

0

238

Rozdzial 80101

SZKoŁY PoDSTAwowE

sP.2

423

84 316

331 028

0

)

5

423

0

0

Nazwa

3

wychowmia przedszkolnego
z opłat za korrystaie

zakresu wychowmia

z opłat za kor2ystmie
uyĄmienia w jednostkach

zadxia

zr żnychopłat

z najmu i dzierżz*y

wpływy z usfug

Wpły*y ze sprzędał składnik w

z pozostĄch odsetek

z otrąmmych spadk w,
i daowia w postaci

osobowe niezaliczone

na ubezpieczenia społecae

na Fmdusz Pracy

Wyszczeg lnienie
wg klasyfikacji budzetowej

$

2

Docbody ogÓlem

060

0670

0690

0750

0830

0870

0920

Wydatki og lem

3020

4110

4120

Lp.

I

I

2

4

5

6

7

8

II

I

2

J

Strona I



ogt łem dzial
lpoz.8+15 +17/

T8

5

t43,

45

237

3266 424,50

3S

l5

45

273

127

8

3

4

8

37

)

t7 517

Razem

l7

))

380 375

2

40 000

2

)

ll

l6l

Rozdzial 80101

ZESPoŁY

szkolnÓ
Przedszliolny,

suad k rego
wchodzi szkoła

Podstawowa

Nrl

16

22

380 375

2 000

40 000

2 000

2

1t

0

0

l6l

Razem

t5

5

3

108

I 436

26

t56 42s

30

t3

67

7t

3

3

7

0

30

2

t5

P.7

5

3

l4 000

240 170

2

25

5

2

12

I 000

I 000

0

2

J

zeĘ l s*oho.
PŹ&kolnx

Miejfie Nr 6

0

9 000

207 312

s 360

5t

2

3

8

0

0

0

0

0

88

2 000

P.4

l2

0

0

23 400

262 412

10

20

9

3 000

14 6s0

2 000

2 000

s00

j

6 600

0

5 402

P.3

0

0

24

262

6

1 000

7 000

3 500

l3 300

2

1

0

0

6 000

2

2

P.2

10

n

2s0

I 000

46 000

2 000

I 500

t4

I

0

0

I 500

0

0

5

1 000

Rozdzial 80104

PMEDSZKOLA MIEJSKIE

P.t

9

26

214 368

2 000

ll 886

s 000

0

5

0

I 000

0

0

0

2

2 s00

Razem

8

I0 445,I

I 449 37

7 100

77

l3

48

0

I 700

I

I

7

0

sP.s

7

0

27 595,10

569 547

61

9

l0

18 324

0

I

I

0

sP,4

0

40

22

340

40

0

0

8 000

0

0

sP.3

J

23

208

2 s00

I 000

2

0

0

0

Rozdzial 80101

SZKoŁY PoDsTAwowE

SP.2

4

2

JJ

331 028

I 000

26 000

ll

20

0

500

0

I

1

7

200

0

Nazwa

3

na PFRON

bezosobowe

materiał w i ł1.posźenia

środk w żywności

i ksiązek
środkow dydaktycaych

zakup energii

usług remontowych

usług zdrowotnych

usług pozostĄch

z ryłufu zakupu usfug

usfug obejmujących
ekspertyz

podr że shźbowe lcajowe

r żne opłaty i składki

od nieruchomości

podatki na zecz
.s.t

na uecz budżet w jednostek
terytorialnęgo

od towa w i usług VAT

szkolenia pracomik w niebęĄcych
członkmi korpusu sfużby c1łilnei

Wyszczeg lnienie
wg klasyfikacji budzetowej

$

2

4140

4170

42t0

4220

4240

4260

4270

4300

4360

4390

4410

4430

4480

4s20

4530

4700

Lp.

4

5

6

7

8

9

t0

tl

t2

13

14

15

t6

1'I

l8

20

2t

22

Strona 2


